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J. KENNEDY: JAV GINS LAISVĘ IS VISŲ JĖGŲ.i-

J NAUJĄJĮ AMERIKOS PREZIDENTĄ 
SUDĖTOS LAISVO PASAULIO VILTYS

Sovietai, net ir tie, laukia iš Kennedžio draugystės
LONDONAS. — Laisvojo pasaulio tautos, Amerikos sąjun

gininkai, iš širdies linki Kennedžiui geriausios kloties, užėmus jam 
sunkiausias pareigas pasauly ir dar tokiame pavojų perpildytame 
laikotarpy.

“Daily Mirror”, didžiausias 
anglų dienraštis užtat išspausdi
nęs linkėjimus naujajam prezi
dentui didžiausiomis raidėmis, 
kokias tik galėjo rasti spaustu
vėje.

Prancūzų laikraštis L’Aurore 
rašo, kad Chruščevui reikėjo su
sikalbėti su Eisenhoweriu, daug 
minkštesniu žmogum, o nestum- 
ti jo ištiestą taikos ranką į šalį. 
Nikita nusivilsiąs, kai susitiks 
su Kennedžiu ir pamatys jo kie
tą charakterį.

Kitas prancūzų laikraštis, 
Combat, apgailestauja, kad Ame 
rika valdant respublikonams pa
tyrė skaudžių pralaimėjimų tech 
nologijoj, net tokiose srityse, 
apie kurias pasaulis galvojo, jog 
Amerikai konkurentų nėra.

Ike — patarėjas, ne — vadas
Vokiečių laikraštis Die Welt 

charakterizuoja Eisenhower į 
kaip gerą patarėją. Jis išsaugo
jęs taiką, bet akcijos, vado savy
bių neparodęs. Jo vardo spau
dos didžiosiose antraštėse nebe
simatys nuo Kennedžio inaugu
racijos. '

Švedų dienraštis Dagens Ny- 
heter pasigedęs vado savybių Ei- 
senhowerio būde. Amerikai rei
kia jauno vyro prie vairo, kuris 
sugebėtų parodyti energingesnę 
politiką užsieny.
Kokie bus JAV-SSSR santykiai?

Sovietų darbininkų unijų laik
raštis Trud iškelia Amerikos- 
Sovietų santykius, į kuriuos vi
sas pasaulis žiūri, kaip svarbiau
sią taikos ar karo faktorių. Jis 
džiaugiasi Eisenhowerio gady
nės pabaiga, kaip pradžia geres
nių santykių tarp Amerikos ir 
Sovietų Sąjungos.

Iš degančio lėktuvo 
išbėgo 102 keleiviai
NEW YORKAS. — Meksikos 

sprausminis lėktuvas nebuvo 
kaip reikiant pakilęs iš Idlewild 
aerodromo, kaip jis ketvirtadie
nio vakarą, esant pūgai, tren
kė į žemę, sugniužo ir užsidegė. 
Pirmuose radijo pranešimuose 
buvo abejojama, ar nors vienas 
žmogus bus išlikęs gyvas.

Kaip vėliau pasirodė, 102 žmo
nės suspėjo išlįsti iš lėktuvo ir 
pabėgti, kol jį apėmė didelis 
liepsnų kamuolys, žuvo tik ke
turi lakūnai, įvykus pirmam 
sprogimui komandos kabinoj.

Ekspertai, pradėję tirti nelai
mės priežastį, tur būt ras, kad 
lėktuvas buvo perkrautas. Prisi
minus baisiąją avariją New Yor
ke prieš 5 savaites, kada sniego 
audroj susidūrė du besileidžią 
lėktuvai, kai kurie kongreso na
riai reikalauja griežčiau suvar
žyti lėktuvų skridimus, esant pa
vojingam orui.

— 60,000 žmonių kasmet žū
na Vakarų Europos plentų ne
laimėse. 45% iš jų yra dvira
tininkai ir motorciklistai. Paly
ginus su Amerika (40,000 žū
nančių), išeina, kad V. Euro
poj kiekviename plento kilome
tre žūna žmonių tris kartus dau
giau.

IŠ VISO PASAULIO

NAUJASIS PREZIDENTAS KVIEČIA PRIE 
TAIKOS PASTANGŲ KOMUNISTŲ PASAULĮ 
Jungtinės Valstybės visomis išgalėmis rems draugus 
ir spirsis priešams, kad užtikrintų laisvės išsilaikymą 

WASHINGTONAS, D. C. — Naujojo Amerikos prezidento 
inauguracinė kalba susilaukė didžiausio pritarimo ne vien savo 
šaly, bet visose laisvojo pasaulio sostinėse. Pasaulis jaučia jo žo
džiuose ryžtingą nusistatymą kovoti už laisvės išlaikymą ir kartu 
ieškoti garbingo susitarimo su komunistų vadais, jei jie tokių 
norų turi.

A. Ramsey-anglikonų primatas
LONDONAS. — Anglikonų 

bažnyčios primatu — Canterbu
ry arkivyskupu karalienė Elzbie
ta paskyrė Yorko arkivyskupą 
Arthur Ramsey, 56 metų. Jis 
pakeis Geoffrey Fisher, 73 me
tų. Fisher pakeliamas į baronus 
ir skiriamas lordų rūmų nariu. 
Jo didžiausias žygis laikomas ke
lionė į Romą praeitų metų pa
baigoje išsikalbėti su popiežium 
apie geresnį sugyvenimą tarp ka
talikų ir anglikonų.

Kuba laikosi Peipingo linijos
BELGRADAS, Jugoslavija. — 

Kubos komunistų spauda, apra- 
šinėdama Jugoslavijos gyveni
mą, laikosi Peipingo nedraudiš- 
kos linijos, įrodinėja Tito laik
raštis “Borba”. Iš Peipingo ra
šinių, kurie perspausdinami 
“Hoy” dienrašty Kuboj, gauna
si neteisingas Jugoslavijos vaiz
das, protestuoja “Borba”.
Fašistas dirba su komunistais

CIUDAD TRUJILLO, Domini
ka. ■— Diktatorius Trujillo turi 
atsigabenęs iš Europos 25 rake
tų ekspertus, tarp kurių yra ir 
specialistų iš Rytų Vokietijos. 
Anksčiau buvo rašoma, kad ben
dra neapykanta demokratijai 
(konkrečiai — Amerikai), su
vedė fašistą Trujillo ir komunis
tą Castro į slaptą bendradarbia
vimą. Prieš ketvertą dienų vie
na raketa sprogo bebandant. 
Nuo jos žuvo 6 Dominikos ka
reiviai ir 8 buvo sužeisti.
Lumumbiečiai areštuoja belgus

ELISABETHVILLE, Kongas.
Žinia apie Lumumbos kanki

nimą, gabenant jį belgų lėktuvu 
iš Thysvilles į Katangą, sukėlė 
naują teroro bangą prieš belgus 
ir kitus baltuosius gyventojus 
Kivu provincijoj, kurią valdo 
Lumumbos šalininkai. Kareiviai 
pirma užkirto kelius pabėgti bal
tiesiems į kaimyninę belgų ko
loniją Ruanda-Urundi, o po to 
pradėjo juos gaudyti, mušti ir 
kišti į kalėjimą. Belgų karei
viai Ruandos-Urundi pasieny yra 
pasiruošę žygiuoti į Kivu pro
vinciją, bet JT pareigūnai žada 
patys sustabdyti juodųjų terorą 
prieš baltuosius.

Hammarskjold atmetė 
Kasavubos prašymą

NEW YORKAS. — JT ginera- 
linis sekretorius Dag Hammars
kjold atsisakė patenkinti Kongo 
prezidento Kasavubos prašymą 
— atšaukti savo asmeninį įga
liotinį Indijos diplomatą Ra- 
jeshwar Dayal.

Amb. Dayal nėra priskirtas 
prie Kongo vyriausybės, dėlto 
ji negali jo išvaryti, paskelbda
ma, kad jis yra nepageidaujamu 
asmeniu (persona non grata).

Jis yra JT specialus įgalioti
nis, taikos misijos galva. Kasa- 
vubu skundėse nekartą, kad Da
yal simpatizuoja buvusiam Kon
go premjerui prokomunistui Lu- 
mumbai.

PREZIDENTAS JOHN F. KENNEDY

Bertrand Russell 
bando išlaisvint 

Pasternako draugę
Filosofas kreipėsi į Nikitą 

LONDONAS. — Lordas Bert
rand Russell, 88 metų, anglų fi
losofas, matematikas ir rašyto
jas, Nobelio premijos laureatas, 
užklausė Nikitą Chruščevą, ar 
tiesa, kad artima mirusio Sovie
tų rašytojo ir Nobelio premijos 
laureato Boriso Pasternako drau
gė ir literatūrinės kūrybos ben- 

i dradarbė Olga Ivinskaja ir jos 
: duktė Irina buvo nuteistos 10- 
čiai ir 3 metams kalėjimo.

Jei tai tiesa, man toliau pasi
darys nepaprastai sunku dirbti 

; už santykių pagerinimą su So
vietų Sąjunga, pasakė filosofas 

j korespondentams. Jis paklausęs 
Chruščevą, kaip tokie dalykai 
gali dar šiandien atsitikti.

Iš Anglijos tuo pat reikalu 
telegramą pasiuntė Sovietų ra
šytojų sąjungai airių kilmės ra
šytojas Graham Greene, iš Pran
cūzijos — Francois Mauriac, 
1952’ metų Nobelio premijos 
laureatas.

\ -----------

Dr. P. Grigaitis 
inauguracijoje

AMERIKA TURI NAUJĄ. PREZIDENTĄ
John F. Kennedy perėmė respublikos vairą

WASHINGTONAS, D. C. — Penktadienį, sausio 20 dieną,
ir ponia Jacqueline, artėajnt 12-tai valandai, 

Baltuosius rūmus, paimti pagal tradiciją senąjį pre- 
ponia inauguracijos apeigoms.

John F. Kennedy 
atvažiavo į 
zidentą su
Diena pasitaikė šalta (20°), iš 
vakaro prisnigo 8 inčai sniego, 
taip kad tūkstančiai darbininkų 
galėjo pravalyti tik svarbiąsias 
gatves ir aikštes, o šimtai pri
vačių automobilistų, skubėjusių 
į iškilmes, įstrigo pakely. Bu
vęs prezidentas Hooveris atskri
do lėktuvu iš Floridos, bet jo lėk
tuvas turėjo grįžti atgal, nes ne
galėjo nusileisti.

Pirma katalikiška Biblija
Suvažiavus prezidentams, vi

ceprezidentams, vyriausybės na
riams ir jų šeimoms, JAV aukš
čiausiojo teismo pirmininkas 
Earl Warren prisaikdino John 
Kennedy prezidento pareigoms.

Priesaikai buvo pirmą kartą 
panaudota katalikiška Biblija, 
nes Kennedy, 35-tasis Amerikos 
prezidentas, yra pirmas katali
kų tikybos. Jis yra ir jauniau
sias iš visų buvusių prezidentų- 
— 43 metų.

Prezidento priesaika
Prezidento priesaikos žodžiai 

yra šie: “Aš iškilmingai prisie
kiu, kad aš ištikimai eisiu Jung
tinių Valstybių prezidento parei
gas ir pagal savo visas jėgas iš
laikysiu, saugosiu ir ginsiu 
Jungtinių Valstybių konstituci
ja”.

Pirmasis prezidentas Wash- 
ingtonas dar pridėjo, “ir Dieve 
mdn padėk”. Taip šiuos žodžius 
prie priesaikos prideda visi pre
zidentai.

Inauguracijos apeigos
Invokaciją skaitė kardinolas 

Cushing iš Bostono, himną su
giedojo negrų dainininkė Ma
rian Anderson. Maldas paskaitė 
graikų ortodoksų arkivyskupas 
lakovos, protestantų kunigas 
John Barclay ir rabinas Nelson 
Lueck.

Pirma atstovų rūmų pirmi
ninkas Rayburn prisaikdino vi
ceprezidentą Lyndon Johnson, ir 
po to Earl Warren prisaikdino 
prezidentą Kennedy.

Marinų orkestrui sugrojus 
“Hail to the Chief”, naujasis pre
zidentas pasakė inauguracijos 
kalbą. Antrą valandą prasidė
jo kariuomenės ir visuomeninių 
organizacijų paradas su daugy
be orkestrų. Vakare Mayflower, 
Sheraton-Park, Shoreham, Stat- 
tler viešbučiuose ir National 
Guard Armory rūmuose praėjo 
inauguracijos baliai, kuriuose 
dalyvavo apie 20,000 svečių.

Žydai nesutinka su 
Spellmanu mokyklų 
šelpimo klausimu
NEW YORKAS. — Po protes

tantų vadų atsiliepė ir žydų di
džiosios organizacijos į kardi
nolo Spellmano pasisakymą prieš 
Kennedžio vyriausybės projektą 
suteikti viešosioms mokykloms 
federalinės paramos.

Kardinolas tai laiko protes
tantų, katalikų, žydų diskrimi
navimu, nes federalinė parama 
nenumatoma religinėms, priva
čioms mokykloms, laikantis kon
stitucinės santvarkos.

Žydų kongresas, jų darbo uni
jų komitetas, karo veteranų or
ganizacija, hebrajų kongregaci
ja ir sinagogų sąjunga atsakė, 
kad žydai privačių mokyklų iš
laikymą laiko savo bendruome
nės uždaviniu, kurio jie niekad 
nebandys užmesti mokesčių mo
kėtojams.

Suėmė šešis amerikiečius
HAVANA. — Castro policija 

suėmė šešis amerikiečius, kurie 
sausio 7 dieną atplaukę į Kubą 
prisidėti prie kontrrevoliucionie
rių. Vienas iš suimtųjų yra iš 
Chicagos (Bridgeporto): Louis 
Schmidt, 21 metų, iš 3303 So. 
Union Avė. Jie buvo pagauti Ha
vanoj. Castro policija tvirtini
mu, jie buvo parsisamdę buvu
siam Batistus senatoriui Rolan
do Masferrer, gyvenančiam da
bar Floridoj.

Dalyvavo sen. Green pagerbime, 
gubernatorių vaišėse

WASHINGTONAS, D. C. — 
Naujienų redaktorius Dr. Pijus 
Grigaitis, pakviestas į preziden
to Kennedy inauguraciją, jos iš
vakarėse dalyvavo senatoriaus 
Theodore Green, buvusio sena
to užsienio politikos k-to pirmi
ninko ir demokratų partijos tau
tybių skyriaus garbės pirminin
ko pagerbime.

Pobūviui vadovavo buvęs Mi- 
chigano gub. G. Mennen Wil
liams, naujasis valstybės sekre
toriaus padėjėjas Afrikos reika
lams. Kalbą pasakė valstybės 
sekretorius Dean Rusk ir sen. 
Green.

Lietuvių ir kitos tautinės gru
pės įteikė senajam kovotojui už 
pavergtų tautų laisvę (senato
rius Green yra 93 metų) būdin
gų savo kraštų dovanų.

Naujienų vyr. redaktoriui te
ko dalyvauti gubernatorių pobū
vy tame pačiame Sheraton-Park 
viešbuty, kur jis yra sustojęs. 
Buvo ir Lietuvos įgaliotinis Juo
zas Kajeckas. Ten susitiko Il
linois gubernatorių Otto Ker
ner ir keletą kitų senų pažįsta
mų. Į pobūvį trumpam laikui 
buvo užvažiavęs ir prez. Kenne
dy.

Abe j uose pobūviuose dalyva
vo Alto informacijos centro di
rektorė M. Kižytė iš New Yor
ko ir keletas kitų lietuvių.

Juozas Kajeckas su ponia bu
vo suruošę pobūvį lietuvių vei
kėjams Washingtone ir suvažia
vusiems svečiams iš įvairių 
miestų.

Plečia Druskininkų kurortą
Druskininkų kurortas, kaip 

žinoma, yra naudojamas daugiau 
“visasąjunginiams”, negu Lie
tuvos reikalams. Rytuose pa
statysią 250 vietų sanatoriją — 
ligoninę ir stadioną. Vakarinė
je dalyje išsidėstys gyvenamie
ji kvartalai. Prie naujųjų purvo 
gydyklų įrengiamas didelis plau
kymo baseinas su gydomaisiais 
vandenimis. Nemuno krantinė
se plečiamos alėjos. (E)

Priėmęs priesaiką, prez. Ken
nedy davė tokį iškilmingą pasi- 
žadėimą: “Tegu kiekviena tauta, 
ar ji linki mums gero, ar blogo, 
žino, jog mes mokėsime bet ko
kią kainą, nešime bet kokią naš
tą,. nevengsime jokių sunkumų 
padėti kiekvienam draugui, arba 
spirties bet kokiam priešui, kad 
užtikrintume laisvės išsilaikymą 
ir jos pasisekimą”.

Ką galvoja antroji pusė?
Kviesdamas komunistų pasau

lį prisidėti prie taikos pastangų, 
prez. Kennedy kalbėjo: “Pradė
kim iš naujo, primindami abiem 
pusėm, jog mandagumas nereiš
kia silpnumo ir kad nuoširdumas 
visad reikalauja patikrinimo. 
Niekad nesiderėkim iš baimės, 
bet niekad nebijokim derėtis. Te
gu abi pusės darbuojasi proble
momis, kurios mus jungia, užuot 
kėlus tas problemas, kurios mus 
skaldo.

“Tegu abi pusės pirmą kartą 
rimtai ir smulkiai suformuluoja 
pasiūlymus ginklų inspekcijai ir 
priežiūrai ir tegu paveda visų 
tautų priežiūrai tą absoliučią jė
gą, kuri gali sunaikinti kitas 
tautas”.

Priminimas Kubai
Neminėdamas nei Kubos, nei 

Monroe doktrinos, naujasis pre
zidentas pasisakė už Amerikos 
žemyno saugojimą nuo komuniz
mo. “Tegu visi mūsų kaimynai 
žino, kad mes spirsimės kartu su 
jais prieš agresiją ar subversiją 
bet kurioj vietoj Amerikoj. Te
gu tai žino ir visos kitos valsty
bės, kad šis kontinentas yra nu
sistatęs pasilikti ponu savo na
muose.

Prezidentas pažadėjo padėti 
neišsivysčiusioms tautoms kurti 
pramonę, žemės ūkį, “ir dėl to, 
kad tai daro komunistai, bet dėl
to, kad tai teisinga”.

Kuo gali padėti Amerikai?
Apie savo tautiečius preziden

tas Kennedy taip pasakė: “Ne
klausk, ką tau gali duoti šalis, 
bet klausk, ką tų gali duoti sa
vo šaliai”.

Apie save jis pasakė, kad jis 
nesitrauks nuo likimo uždavinio, 
užmesto jaunajai kartai ginti 
laisvę, kada ji didžiausiame pa
vojuj. Energija, tikėjimas ir at
sidavimas, kuriuo mes imamės 
šio tikslo,, švies mūsų šaliai ir 
visiems, kurie jai tarnauja — ir 
šios ugnies liepsna gali iš tik
rųjų apšviesti pasaulį.

Jaunosios kartos laikai
“Žibintas buvo perduotas Ame 

rikos naujajai kartai, gimusiai 
šiame šimtmety, paveikti karo, 
sudrausmintai šaltos ir karčios 
taikos, išdidžios savo tėvų pali
kimu, nenorinčios žiūrėti ir lei
sti lėto ardymo tų žmogaus tei
sių, kurių tauta visad laikėsi.

Komunizmo grėsmė kolonijom
Prezidentas atkreipė dėmesį į 

naujųjų tautų, buvusių koloni
jų pavojus, kuriuos joms kelia 

komunizmas. Būtų ir nepras
minga kovoti už tautų išlaisvi
nimą iš vienos rūšies kolonializ
mo, jei jos patektų į kitos rūšies, 
į daug sunkesnę, geležinę tironi
ja.

JT — paskutinė viltis
Prez. Kennedy iškėlė ypatin

gą reikšmę taikos išlaikymo pa
stangose Jungtines Tautas. Jis 
jas vadino mūsų geriausia pa
skutine viltim dabartinėj gadi- 
nėj.

Jis baigė savo kalbą žodžiais: 
“Eikim pirmyn ir vadovaukim 
kraštui, kurią mylime, prašyki
me Jo palaimos ir pagalbos, bet 
nepamirškim, kad čia žemėje 
Dievo darbai iš tikrųjų būtų 
mūsų pačių”.

Titas pasigailėjo 
buvusį kovų draugą 
ir viceprezidentą

Amnestuotas Milovan Džilas
BELGRADAS, Jugoslavija. — 

Penktadienį buvo paleistas iš 
kalėjimo Milovan Džilas, buvęs 
Jugoslavijos viceprezidentas, Ti
to kovų ir idėjos draugas, vie
nas iš didžiųjų komunizmo teore
tikų, kuris laikui bėgant nusivy
lė komunizmu.

Titas jį amnestavo ta sąlyga, 
kad jis nebekritikuos valdžios. 
Džilas 1956 metais buvo įmestas 
į tą patį seną kalėj imąSremska 
Mitrovica, su kuriuo jis susipa
žino prieš karą kaip komunistų 
agitatorius.

Titas teisė jį tris kartus
Antrą kartą jį įmetė į ka

lėjimą jo draugai, komunistai. 
Titas atidavė ji teisti už “val
džios autoriteto žeminimą”. 1955 
metais jį nuteisė sąlyginiai. 1956 
m. jis vėl pakėlė balsą prieš Ti
tą už vengrų revoliucijos išda
vimą. Tokio pobūdžio straipsnį 
jis pasiuntė slapta Amerikos so
cialistų savaitraščiui The New 
Leader. Už straipsnį jis gavo 
3 metus kalėjimo.

Parašė “Naujoji Klasė”
Esant jam kalėjime, New 

Yorko leidykla (Praeger) išleido 
jo knygą, pavadintą “Naujoji 
Klasė”. Jugoslavijos komunistai 
buvo atvaizduoti kraugeriškais 
valdžios mėgėjais ir liaudies iš
naudotojais. “Už socializmo idė
jos kompromitavimą ir tarptau
tinio darbininkų sąjūdžio nieki
nimą” Džilas gavo dar 7 metus.

Milovan Džilas išsivystė į Va
karų stiliaus socialistą (social
demokratą), ir susilaukė dide
lės paramos iš naujųjų idėjos 
draugų Anglijoj, Prancūzijoj ir 
Skandinavijoj. Šių šalių socialis
tai nuolat spaudė Titą, kad jis 
paleistų Džilą, jei jis nori nors 
šiokio tokio bendradarbiavimo 
su Vakarų socialistais.
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Š. m. sausio mėn. 22 d., sekmadienį, 3 vai. 30 min. p. p.
JAUNIMO CENTRO SALĖJE, 5620 So. Claremont Ave., įvyksta

JAUNŲJŲ TALENTŲ

KONCERTAS — VARŽYBOS

IMMIGRANTS PROTECTIVE LEAGUE Lietuvių Pagalbinis Komitetas 
kviečia mielus tautiečius savo skaitlingu atsilankymu paremti mūsų jaunuo
sius menininkus.

KVIETIMAI GAUNAMI PRIE ĮĖJIMO.

TRUMPAI Jaunųjų talentų Iš GARSIOJO CHICAGOS BALTIJOS KLUBO
varžybų koncertas

— />• Karibų jūros chicagie- 
tč dainininkė Stasė Pautienius 
siunčia saulėtus sveikinimus, 
kur ji kartu su savo vyru, dr. 
Pautienium, praleidžia kelių

— John ir Jennie Rukštala 
laimingai nuvyko į Miami, 
kur jie maudosi šiltoj jūroj ir 
linksniai praleidžia laikų. Jie
du apsigyveno pas savo gerų 
pažįstamų Mr. Mažeikų,

žagariečiai veikia
Žagarės draugiškas klubas 

turėjo surengęs šaunų vakarė
lį šeštadienį, sausio 11 d. Sve
čiu ir viešnių buvo atsilankė 
gausiai, pilnutėlė Vengeliaus- 
ko salė. Buvo gerų užkandžių 
ir šilto, šalto bei karšto išger
ti, ir prie Ben Pavio muzikos 
buvo linksmų šokių. Taipgi bu 
vo saldainių, ir kas pasakė tei
sybę, tai pilnas kišenes prisi
pylė.

Žagariečiai šoko ir linksmi
nosi iki vėlybo vakarėlio, ir 
tik apie 1 valanda, kiti neno
romis, 
šokau.

Jau dešimts metų iš eilės, 
kaip rengiami jaunųjų talen
tų koncertai-varžybos. Per tą 
laikų pasirodė, kad lietuviai 
turi nemažai gražaus ir daug 
žadančio talento, kurį reikia 
lik padrąsinti tolimesnėms stu
dijoms.

Šiemet toks įdomus koncer
tas įvyks šį sekmadienį, sau
sio 22 d. Jaunimo Centre, 3 
vai. popiet. Jame dalyvaus pia
nistai R. Bigelis, J. Bigelytė, 
M. Drunga, N. Girdvainytė, I). 
Malulionytė, K. Terrance, A. 
Vaitaitytė ir G. Girdvainytė; 
dainininkės G. Antanaitytė iri). 
Kucėnienė; baleto studijų auk
lėtinės B. 
kaitė, A. 
Vaitaitytė. 
praėjusių

[Stelmokas, O. Blandvtė, R. Ja- 
raitė ir N. Paulius. Teisėjai 
bus muzikai J. Byanskas, R. 
Choniskis, Alice Stephens ir 
A. Šimkus.

Nainytė, K. Sodei- 
Tamošiūnaitė ir A. 
Be to, dalyvaus dar

skirstėsi namo. Ir aš 
Ten buvęs

šie koncertai yra labai įdo
mūs ir jie turi būti visuome
nės gausiai remiami. Biletai 
tiktai $1.50 asmeniui. N.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS
CAPRI

SCHOOL OF BEAUTY CULTURE FOR 
FULL OR PART TIME COURSES

Men and Women over 16 years of age.
Mr. Fino and Mr. Mario instructors and European 

hair stylists.
Licensed Operators — Try our Brush Up Courses.

2.944 WEST 63rd STREET PR 6-4223

ENROLL NOW!

500 SIUNTINIŲ SU PUSE UŽDARBIO
Gaudami nemaža pareikalavimų iš tų savo klijentų, kurie LAIKU 

nesuspėjo užsisakyti mūsiškių kalėdiniu be uždarbio siuntiniu, jau
čiame pareigą pratęsti savo pasiūlymą DAR 500 SIUNTINIŲ.

Turėdami galvoje tai, kad kalėdinius siuntinius esame jau išpar
davę, siūlome dabar DAR PAPILDOMUS 500 SIUNTINIŲ ir esame 
pasiruošė ju pelnu dalytis su savo klijentais, atiduodami tuos siun
tinius SU PUSE UŽDARBIO:

SPECIALŲ SIUNTINĮ NR. 1, kurį sudaro
1. 3 jardai vilnonės medžiagos moteriškam ar vyriškam paltui 

(žalia, mėlyna, tamsiai mėlyna ar juoda)
2. 3G jardų vilnonės medžiagos moteriškam ar vyriškam kostiu

mui
3. 3 jardai pamušalo
4. 1 vilnonis moteriškas ar vyriškas megztinis
5. 1 pora žieminių moteriškų kojinių
6. 1 pora vilnoniu vyriškų kojinių.
Pilna šio siuntinio kaina yra $44.00.
KAINA SU PUSE UŽDARBIO yra tiktai

$41.50
įskaitant visus mokesčius.

SPECIALŲ SIUNTINĮ NR, 2, kurį sudaro
L 6'2 jardų vilnonės medžiagos dviems moteriškiems kostiu

mams (tamsiai mėlyna ar pilka)
2. eVž jardų vilnonės medžiagos dviems vyriškiems kostiumams 
(tamsiai mėlyna, ruda ar tamsiai pilka)

3. 3 jardai vilnonės medžiagos moteriškam ar vyriškam paltui 
(žalia, mėlyna, kupranugario spalvos, tamsiai mėlyna ar juoda)

4. 10 jardų pamušalo
5. 4 jardai rajoninės medžiagos vienai moteriškai ar dviems vai

kiškoms suknelėms.
Visa šio siuntinio kaina yra $85.00.
KAINA SU PUSE UŽDARBIO yra tiktai

$79.50
įskaitant visus mokesčius.

Abiejų šių SPECIALIŲ siuntinių visos medžiagos yra eksporti
nės rūšies angliškos medžiagos.

Pareikalavus siusime oro paštu nemokamai medžiagų pavyzdžius 
i bet kuri pasaulio krašta.

Mūsų SPECIALIUOSIUS SU PUSE UŽDARBIO siuntinius gali 
užsisakyti kiekvienas lietuvis, vis tiek, ar jis būtų musų klijentas, 
ar kitų firmų.

Priiminėsime taip pat po $1.00 užstato, kuris garantuos bet kurį 
mūsų SPECIALU siuntinį 10 savaičių laikui.

MES GARANTUOJAME:
1. Kiekvienas siuntinys bus pristatytas gavėjui
2. Jei' siuntinys dingtų, mes grąžiname pinigus arba nemokamai 

pasiunčiame kitą siuntinį
3. Visus mokesčius apmokame čia, dėl to gavėjas, sulaukęs siun

tinio, nieko jau nebemoka
4. Visas medžiagas siunčiame tiktai pagal pasirinktuosius pa

vyzdžius
5. Kitokias prekes siunčiame tiktai pagal jų aprašymą.
Pareikalavusiems taip pat oro paštu ir nemokamai siusime savo 

bendrinį katalogą, kuriame yra sužymėta labai daug prekių pasirinkti, 
ir standartinių siuntinių kainoraštį, apimantį 31 siuntinį, kurių kai
nos su visais mokesčiais įvairuoja tarp $29.00 ir $125.00.

Garsus tas klubas, nes nuolat 
jį Dirvoje rašytojas Albinas Va
lentinas garsina. Taip įmantriai 
aprašo, jog kai kurie labai uolūs 
Dirvos skaitytojai nesupranta, 
kas per klubas Baltija?

Prieš kelerius metus grupė 
pamaldžių vyrų susitarė kas 
šventadienį iš Marquette parko 
katalikų bažnyčios, kai tik kar- 
čiamos atsidaro, rinktis pas Šim
kūną. Tuoj po mišių prie baro 
praleistą laiką jie vadina mišpa
rais, o pačią karčiamą — kop
lyčia. Tikri bažnytiniai.

Vienas to klubo narys džiau
gėsi pasakodamas, kad į tuos 
mišparus susirenka neprasti, bet 

[ akademikai, pulkininkai ir ge- 
nerolai. Jis pats Lietuvoj uni- 

jversitetą lankęs, bet mokslo ne
baigęs. Save akademiku irgi va
dina. Pasakojo, jog esančios dvi 
išimtys: klubo pirmininku iš
rinktas Surdokų kaimo, nuo Vil
kaviškio, ūkininkas — neaka- i 
demikas. Bet jis jau ir Lietuvoj 
tikęs valdininkų kompanijose, 

j Kitas esąs vyras mažo mokslo, 
ibet pats per save prasilavinęs, 
[mandagus.

Pirmininko pareiga esanti vest 
visą tvarką. Jis suskaitąs, kiek 
į karčiamą atvyksta klubiečių. 
Surenkąs iš jų, kaip jie vadina, 
solidarumo mokestį, iš kurio ir 
geriama. Kas neprageriama, ati
dedama į atsargą. Metų gale 
aukojama gimnazijai...

Gerdami politikų aptaria. Kai 
buvo aktuali Vliko-Lozoraičio te
ma, tai klubiečiai visi už Lozo
raitį. Praeitų metų rinkimuose 

[— už Nixona.
Po kiek laiko kluban įsijungė 

profesionalas. Turįs gerą biznį, 
i Savo pajamomis jis gali stoti 
greta Čikagos daktarų.

j Vieną sekmadienį, kai jau klu-

1 žmona susiėmė vaikus ir išsikė
lė į Breitonparką, palikdama vy
rų Marketparke, prie tos velnio 
koplyčios.

Prasidėjo teismai. Žmona no- 
I ri paramos vaikams. Alimentų 
į byloms nepasibaigus, praeitą ru- 
Idenį, klubietis pateko į didžiąją 
[ Chicagos spaudą. Sun-Times 
dienraštis įdėjo kelių skilčių fo
tografiją: automobilis griovyje 
sudaužytas, klubietis priklaupęs 
slaugo sužeistą bendrakeleivę, o 
šalia stovi angelai sargai ■— po
licija.

Skaudi nelaimė. Mergina ne
teko kojos ir akies. Apdraudos, 
kaip ir neturėta. Nelaimės prie
žasties šešėliai tęsiasi į Baltijos 
klubo koplyčią. Girdi, kol nebu
vo susidėjęs su klubiečiais, kol 
neįprasto karčiamoj sėdėt, buvo 
geras vyras ir tėvas, šeima re
liginga, graži buvo.

Apie tą klubą Albinas Valen- 
jtinas Dirvoje Naujų metų (1) 
numeryje rašo:

“Garsųjį mūsų Baltijos Klubą 
ištiko skaudi nelaimė... Tai vis 
praėjusiųjų prezidentinių rinki
mų atodūsiai ir marnastys svie
tiškos. O buvo taip. Per vienas 
“mišparines” prieš rinkimus įvy
ko šaunios lažybos. Visas klu
bas “in corpore” statė savo kor
tas už prezidentinį kandidatą, R. 
Nixoną, o atsirado vienas, ku
ris išėjo deryboms prieš visą klu
bą. — Jis statė už J. Kennedy. 
O tas drąsus vyras — tai agr. 
A. šantaras, atvykęs į čia iš Ar
gentinos ir didelis specialistas 
ir žinovas jaučius kepti? Tai po 
rinkimų ir paaiškėjo, kad vi
sas klubas prašovė pro šikšne
lę prieš vieną ypatų. Nors klu
biečiai ir dideliai raukė nosis, 
bet aną sekmadienį įvyko lažy- 
binių magaryčių ceremonijos...

Mes tuos A. Siliūno žodžius 
grąžiname atgal visiems klubie- 
čiams šitokiais klausimais:

Ar j ūs šelpiate savo nario šei
mą, kuri atsidūrė bėdoj, kai šei
mos galva ja nesirūpina?

Ar sušelpėt tą jūsų klubo na
rio bendrakeleivę, kuri automo
bilio katastrofoje neteko kojos 
ir akies?

Ar globojot tą savo narį, ku
riam po tiek istorijų buvo pa
vojus atsidurt valkatyne?

Tur būt, ne. Tas jūsų narys 
prieglaudą ne pas jus, ne pas 
neolituanus ar pas tautininkus 
gavo, bet pas savo tetą “cicili- 
kę”, nebažnytinę.

Kartą Draugo kultūros prie
do redaktorius piktinosi, kad 
vienas autorius pavartojo savo 
rašte terminą “kleboniška”, kas 
Lietuvoj reikšdavo tam tikrą 
mierą degtinės. Tačiau, kad klu
biečiai netik savo tarpe, bet ir 
spaudoj girtavimo laiką vadi
na mišparais, o karčiamą — ko
plyčia, tai tyli. Mat, jie bažny
tiniai.

Tos mišparų koplyčios naujo
ji vieta žinoma. Kviečiu Drau
go kultūros skyriaus redaktorių 
kun. J. Prunskį ten užsukt. Te
atvyksta Dirvos štabas. Būsiu 
ir aš. Padarysim su tais žymiais 
Lietuvos inteligentais interview. 
Surašysim jų pavardes tremties 
kultūros labui. Pamatysim, ka
tras jų yra kitas kandidatas val- 
katynan. Reporteris

41% Amerikos namu finansavo taupymo bendrovės.
Kodėl neleisti mums finansuoti Jūsų namo?
Užeikite, kad galėtume aptarti Jūsų morgičiu reikalą.
414% mokame už investavimo sąskaitas, o už įprastas santau

pas mokame 4% dividendo.
Taupytoįams duodame kepimo indy setą dovanu.

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
3430 S. HALSTED ST., CHICAGO 9, ILL. CLiffside 4-0104 

Albert J. Aukers, Prezidentas.
Valandos: Pirmadieni ir antradieni nuo 9 iki 4, trečiadieni neatidarom, 
ketvirtadieni ir penktad. nuo 9 iki 8 vak., o šeštadienį nuo 9 iki 1.

LITHUANIAN TRADING COMPANY
341 LADBROKE GROVE, LONDON, W. 10, ENGLAND

biečiai buvo išmaukę po vieną 
kitą mišparinę, akademikas pro
fesionalui tarė: “Nesi akademi-

Ikas, čia tamsta nepageidauja
mas”. Profesionalas mėgino aiš- 

\ kinti, kad šį tą esąs baigęs. Aka- 
'demikas nenusileido: “Jei baigei, 
■tai Kalnaberžės akademiją”.
j Kalnaberžėj Lietuvoj buvo: 
mažamečių nusikaltėlių auklėji
mo įstaiga. Profesionalas bai
siai užsigavo. Prasidėjo ermy- 
deris. Klubiečiai iš tos koply

čios išlakstė mišparų nebaigę ir 
karunkos neatgiedoję.

Užgautasis profesionalas ne- 
Iišmanė ką daryti? Tą patį va
karą mušė akademikui telegra
mą, reikalaudamas satisfakci
jos.

Kaip jie ten tą bylą baigė ne- 
žiūrėsim.

Kai kurie klubiečiai kaip kem- 
[pinės įmirkę. Daugiau ar ma- 
’ žiau išgeria — nei nosis nei vei
das labiau nebepamėlynuoja. Už- 

j simarinavę.
Bet kluban įsijungė vos per 

trisdešimt metų persiritęs tri
jų vaikų tėvas. Kai išgeria — 
parausta. Grįžus namo žmonai 
nė uostyt nereikia. Ji tuoj prie
kaištauja. Aiškina, kad mažų 
i vaikų tėvui netinka tų senbernių 
ir senių draugystėj buvoti.

Vengdamas žmonos priekaiš- 
Įtų, jaunas šeimos galva pradėjo 
dar ilgėliau su klubiečiais ulia- 

ivot. Iš koplyčios ir prie kortų 
'nueidavo. Dažnai namo iš Balti
jos klubo draugų grįždavo, kai 
jau žmona vaikus į mokyklų ar 
darželį išleidusi, išvažiavusi duo
ną pelnyti. Klubietis tada įplauk
davo į patalą.

Tęsės taip ilgokai. Pagaliau

Agr. A. šantaras galėtų bū
ti pranašu, — kasėsi pakaušius 
klubiečiai, dėdami ant stalo kiek-
vienas lažybinį “solidarumo mo
kesnį. — Ir apstatyk man visus 
iš karto...

O lažybų objektas nebuvo jau 
menkas — net visas galionas 
prancūziško konjako Marteli...

Klubas, tęsdamas savo tradi
cijas, ir šiais metais pasiuntė 
Vasario 16 gimnazijos mokyto
jams 135 dolerius Kalėdų stalo 
pagerinimui. Pirmiau siųsdavo 
po 100 dolerių. Bet dabar juk 
viskas pabrango...

Baltijos Klubas, labai augant 
jo nariams, persikėlė į naują pa
stogę ir paskutinės “mjšpari- 
nės” jau buvo atlaikytos kaimi- 
nystėj — p. Trinkauskienės sve
tainės salėje. Pas ilgametį klu
bo gaspadorių Aleksą Šimkūną 
“koplyčia” pasidarė perankšta. 
O kadangi sienų išardyti neįma
noma buvo, tai ir teko pasiieško
ti kitos kvatieros...”

Toliau A. Valentinas rašo, jog 
Aleksas Siliūnas (tautininkas) 
klube pasakojęs. Jis klausęs so
cialistą: “Ar jūs ką norint kiek 
materialiai pagelbsti te tam pa
triotui lietuviui?” (Sp. Kairiui). 
Socialistas atsakęs, jog dabar so
cialistai esą nepajėgūs sušelp-' 
ti Sp. Kairį-Kaminską. Dėl to ir

i klubiečiai paaukoję. Savo raš
tą A. Valentinas šitaip baigia:

“Ir už savaitęs buvo pasiųsta 
Stp. Kairiui, tam Lietuvos pa
triotui ir Nepriklausomybės ak
to signatarui, dabar senatvėje 
gulinčiam be kojos, šimto do
lerių auka. Juos sudėjo Balti
jos Klubo nariai, neolituanai ir [ 
Tautinės Sąjungos nariai”. I

Tradicinio Inžinierių ir Ar
chitektų Sąjungos Baliaus bilie
tai gaunami Daina Television 
Co., 3321 S. Halsted Si., Tel. 
CL 4-5665 ir Marginiuose, 2511 
W. (>9th St., Tel. PR 8-4585.

Balius Įvyksta The Drake Ho
tel, Gold Coast Ballroom patal
pose, N. Michigan Ave. ir Wal- 

I ton St. kampas, sausio 28 d. 
7:30 vai. vakare, šokiams gros 
Freddy Fischer 15 žmonių or
kestras. Balius bus filmuoja
mas spalvuota filmą. Visuome
nė kviečiama gausiai dalyvauti.

(Sk.).

’'NAUJIENOS” KIEKVIENO 
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS

CHICAGOS JŪRŲ SKAUTU A VISUS KVIEČIA I

PUOTĄ JŪROS DUGNE
1961 m. sausio 28 diena Western Ballroom salėje, 

3504 SOUTH WESTERN AVENUE

O
U? TO

sfl vm gs
ant Bonus 
sąskaitą

ant visą taupymo 
sąskaitą

ON TOUT

Kiekviena sąskaita 
ligi $10.000.- 
apdrausta 
Federal) nėję 
Valdžios įstaigoje: 
Federal Savings 
and Loan Insurance 
Corporation

N SU RED

and Loan Association
4040 ARCHER AVE., CHICAGO 32 
Phone: CL4-4470

August Sal dūkas41 Prezidentas

MOViMG
r . y * t #7

IS TOLI IR ART!
v (^aujidide/i -fflaufcwsi'faxjsfymo

• mefy' , patarnavimas

NAUJOKAITIS
ijį 2022%/ 69^^^ 3S,C^^Z5-9209

TAUPYKITE LIETUVIU SOSTINĖS CENTRE

CHICAGO SAVINGS BENDROVĖJE
Pasidėkite santaupas Į apdraustų, tvirtą finansinę Įstaigą, visais atžvil
giais išbaiidytų per pastaruosius 36 metus. Negalėsite rasti patogesnės 
ir pelningesnės vietos. Puikiausi įrengimai, aukšti dividendai. Atdara 
tris vakarus savaitėje. Du dideli kiemai automobiliams pasistatyti.

Nemokamai teikiame daug pelningų patarnavimų.
KVIEČIAME |

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 So. Western Ave. Chicago 36, Illinois
GRovehill 6-7575

ATDARA: Pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir penkta
dienį nuo 9 iki 8. Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 
9 iki 12:30 vai. po piety.

Jūros gelmių dekoracijos © Turtingas bufetas • Heinz Karney šokių mu
zika. o Gausus ir įvairus baras.

Staliukai iš anksto užsakomi telefonais LA 3-5499 ir PR 8-3389.
Pradžia 8 vai. vakaro.
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SCOTTVILLE, MICH.
Liga užpuolė nelauktai 

ir netikėtai
Šiandien, kada jau išsikaps

čiau iš didelės ligos, galiu vėl 
prie darbo stoti. Man jau ir 
ateitis atrodo daug gražesnė. 
Kiekviena diena Įdomesnė, su
sidarė planai ne keioms dienom, 
bet ištisoms savaitėms. Jaučiuo
si taip, kaip prieš ligos smūgi.

mą praeit}, aptariam ir bėga
muosius reikalus. Abu priklau
some tai pačiai draugijai. Jis yra 
draugijos finansų raštininkas, o 
man tenka protokolai rašyti. Be
sikalbant ir besišnekučiuojant, 
užėjom Į vidų, užkandom ir tau
riu skystimėliu lūpas pavilgėm. 
šnekom, aišku, galo nebūtų, bet 
jis, pasižiūrėjęs į žemyn besiri
tančią saulę, tarė:

i — Laikas važiuoti namo, dar

skausmai visvien kankina. Pa
mačiau, kad mano šlapumas su
stabdytas.

I
Kreipiuosi Į gydytoją

Pasiraiviau, pasirangiau ir, 
! pasitaręs su žmona, nutarėm 
kreiptis Į gydytoją. Gumbas ir 
vidurių išpūtimas praeina, bet 
kada šlapumas sustoja, tai lauk
ti nėra ko. Kreipiamės Į Scott
ville, pas gydytoją Dykstra. Tai

negavau progos kaip reikia pa- 
knarkti, o čia papilvę ir vėl 
skausmai pradėjo raižyti. Jie 
mane ant kojų pastatė. Apsi
žiūriu, kad man ir vėl šlapumas 
sustojo.

Vėl šaukiuosi gydytojo. Tik
tai šį kartą niekur negalėjau jam 
prisiskambinti. Kelis kartus ir 
keliose vietose jį šaukiau, bet 
niekur nesuradau. Juo ilgiau, 
lauki, tuo tie skausmai darosi

Praeitais metais liga mane už
puolė visai nelauktai ir netikė
tai. Vieną popietę atvažiavo pas 
mane Į namus F. Maleckis su 
žmona. Maleckiai yra seni Nau
jienų skaitytojai ir geri mano 
pažįstami. Mūsų apylinkėje jie 
turi gražų ūkį. Jiedu sėkmingai 
ūkininkavo, išaugino sūnų ir dvi 
dukteri. Sūnus baigęs aukštuo
sius mokslus,o viena duktė baigė 
mokyklą ir yra slaugė. Antroji 
duktė gyvena ūkyje. Visi Ma- 
leckių vaikai yra gimę Ameri
koje, bet kalba gražiai lietuviš
kai. Kada juos sutinki, tai ma
lonu su jais pasikalbėti. Džiau
giasi ne tiktai tėvai savo vai
kais, bet ir kiekvienas žmogus, 
kuriam tenka su jais susitikti.

Sų Maleckiais man visuomet 
yra kalbų. Prisimenam netoli-

turiu karves pamelžti. Te tau, 
Pilypai, $13.00 Naujienoms at
naujinti. Jos jau truputį pa
brango, bet žinai, kad be Nau
jienų negali gyventi. Ten randi 
žinių apie viso pasaulio įvykius, 
o kartais ir apie Michigan© ūki
ninkus parašo.

Padėkojau Maleckiams už pre
numeratą, atsisveikinau ir pa
linkėjau jiems laimingos kelio
nės. Vakare dar paskaičiau Nau
jienas ir, kaip visuomet, nuėjau 
gulti. Tai buvo praeitų metų va
sario 10 dieną. Buvau gerai nu
siteikęs, blogai nesijaučiau ir ne
nujaučiau, kad mane liga kirs. 
Antrą valandą ryto prabundu. 
Jaučiu, kad vidurius skausmai 
pradeda raižyti. Verčiuosi vie
non pusėn, verčiuosi kiton, bet 
jie nepraeina. Atsikeliu, bet

jaunas, energingas ir gabus dak
taras. Buvo naktis, bet jis pa
sakė, kad jis atvažiuos. Papa
sakojau, jam, kaip ir kur važiuo
ti.

Pasitaikė labai prastas oras. 
Praeitais metais vasario vidu
ryje šalo ir smarkiai snigo. Vė
jas sniegą visur nešiojo, šaltis 
per visus plyšius lindo. Kad gy
dytojas nepravažiuotų mūsų 
ūkio, tai uždegėm visas šviesas 
lauke, pastatėm šviesas lankuo
se. Labai nekantriai laukėm gy
dytojo. Tos valandos darosi la
bai ilgos, minutės tampa pus
valandžiais. Man jau stovėti bu
vo sunku. Skausmai kas pusva
landis didėjo ir mane mėtė iš 
vienos lovos į kitą. Niekur ra
mybės negalėjau gauti. Mums 

i jau atrodė, kad jis nebeatva-
......  ——wniimiH —i—.........................—i........................... i.

MOKAM AUKŠTUS DIVIDENDUS
VISOMS TAUPYMO SĄSKAITOMS
Indėliai apdrausti iki $10,000.00

Duodame paskolas už namus nuo vieneriy iki dvidešimties mėty 
lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS'N.
4071 ARCHER AVENUE, CHICAGO, ILL.

LAfayette 3-8248
Sekretorius CHARLES ZEKAS

Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieniais 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta.

CR ANE-r
SAVINGS AND
Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

2555 West 47th Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

/Į 1/t % INVESTMENT■f ' ACCOUNTS
Galioja nuo 1960 metų1 vasario 1 dienos.

Pinigai, Įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesi.
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

žiuos.
Pagaliau atsirado ir gydyto

jas. Jis buvo gerai apsirengęs, 
dideli batai, šiltas paltas, geros 
pirštinės. Kad jo automobilis 
sniege nesustotų, tai savo pa
dangas jis apsivedė retežais. Jis 
ne tik atvažiavo, bet ir įrankius 
atsivežė. Jam jau buvau papa
sakojęs apie savo bėdą, tai jis 
atsigabeno įvairiausių vamzde
lių ir paipukių. Jis tuojau vamz
džius sustatė, šlapumą išleido ir 
man šviesiau akyse pasidarė.

Gydytojas man liepė tuos 
vamzdelius — paipukes laikyti 
ištisą savaitę. Taip aš su jomis 

i ir vargau. Jos barška, spaudžia, 
| kur nereikia, visur maišosi, bet, 
ką tu padarysi. Geriau jas pa
šonėje turėti, negu tuos baisius 
skausmus kęsti. Gydytojas lie
pė jas laikyti ištisą savaitę, o 
vėliau pas jį nuvažiuoti.

Taip ir padarėm. Po savaitės 
gydytojas viską ištraukė, viską 
patikrino ir man liepė važiuoti 
namo. Jaučiausi gerai ir links
mas namo parvažiavau. Visiems 
jau pasakiau, kad gerai jaučiuo
si, kad jau manęs skausmai ne
kankina ir kad nelaimė tolyn nu-

didesni. Aš jau ranka ant vis
ko numojau ir buvau pasiryžęs 
laukti pačio blogiausio. Bet ma
no žmonelei vis dėlto pavyko su
rasti daktarą. Jis prižadėjo at
sirasti už 15 minučių.

Daktaras Dykstra atvažiavo, 
vamzdelius sudėjo, aš ir vėl ta
pau kitu žmogumi. Man ir švie
sa šviesesnė, skausmai tuojau 
sustojo ir galėjau pailsėti. Kaip 
praeitą kartą, jis ir vėl liepė 
atvažiuoti po savaitės ir vėl ren
gėsi tuos vamzdelius traukti, bet 
aš jam pasakiau, kad jų jau ne
betrauks. Nenorėjau, kad ma
ne, seną žmogų, vėl kankintų tie 
skausmai.

Gydytojas man pasakė, kad 
pas mane pūslėje yra akmenų. 
Jis norėjęs tuos akmenis kokiu 
nors būdu iškrapštyti be opera
cijos.

— O kaip geriau juos išimti, 
operacijos būdu ar be operaci
jos? — paklausiau. Jis man at
sakė, kad geriausia juos išimti 
operacijos būdu. Tai aš jo ir 
paprašiau, kad mane operuotų.

— Mes negalime operuoti, — 
man atsakė gydytojas. — Turi
te važiuoti į Muskegoną, pas spe
cialistą Dr. Tellmana. Jis šito
kias operacijas daro.

I
Pasakiau gydytojui, kad dary

tų taip, kaip geriau. Jis tuojau 
paėmė telefoną ir pradėjo klau
sinėti ligonines, ieškodamas man 
vietos. Niekur vietos negalėjo 
rasti. Galų gale paskambino į 
Hackley ligoninę ir paėmė man 
kambarį. Po poros dienų žentas 
su žmona mane ten ir nuvežė. 
Ten jau radom viską parengtą.

Kaip mane piaustė, vėliau pa
pasakosiu. Vincas A. Pilypas

“Naujienos” bolševikams 
yra rakštis jų akyje!

I NOKTAI perka I
I ‘

MERCURY
Fordo Motorų kompanijos 

Lincoln-Mercurv skvrius alžv- 
mės I960 m., kaip antruosius 
iš geriausiųjų melų naujų au
tomobilių pardavimo istorijo
je, kai]) kad praneša Ben 1). j 
Mills, kompanijos viceprezi- Į 
dentas ir skyriaus vyriausias j 
menadžeris. II

Mills pastebėjo, kad lik 1955 I 
m. — iš viso buvę geriausieji | 
metai — praneša 1960 melus i 
parduotų automobilių skai- i 
čium. i

“Metų pabaigoje atskirai Į 
parduotų automobilių skaičius į 
pasiekė 365,000, prašokdamas | 
29/< parduotų naujų automo- Į 
kilių skaičių 1959 m. ir 50% —1 
1958 m.”, pareiškė Mills.

I.K.P.

Liesinantis pienas
Cbicagos sveikatos taryba 

priėmė rezoliuciją, kuria lei
džiama pradėti gaminti ir par
davinėti nugriebto pieno pro- i 
dūk lūs, lokius, kad žmogus ga
lės valgyti pilną savo normą, ; 
bet iš valgio gauti tik 900 ka
lorijų. Nugriebtas (liesas) pie
nas turi tik 500 kalorijų kvor- 1 
toje, bet kita dalis iki 900 ka
lorijų kvortai bus papildyta 
vitaminais ir prieskoniais. To
kio “liesinančio” pieno kvor- ! 
ta kainuosianti 89 centus... Į

• BUDRIKO RADIJO • '
• PROGRAMA •

•

Dainuoja Izabelė Motekaitienė
Pasiklausykitę sekmadienį 

Budrike radijo programos iš 
stoties WHFC, 1450 kil., nuo 
2:1.5 iki 3 vai. po pietų. Tikrai 
pasigėrėsite gražiomis lietuviš
komis dainomis, kurias sudai
nuos žinoma solistė p. Izabelė 
Motekaitienė. Taipgi bus mu
zikos ir mįslių kontestas. Beje, 
reikia pastebėti, kad dabar t 

'Budrike krautuvėje eina dide
lis sausio mėnesio išpardavi
mas specialiai nupigintomis 
k ain o m i s. Pranešėjas

UNion 6 9206

\J| 7643 HARDING, AVENUE

M,AMI BEACH 41, FLORIDA

B BLOKAS NUO PAJŪRIO

c Sophie ir Bernice Welicka

Modernai re Pantry ware Free to savers of $500.00 or 
more, every two months during 1961, NEW ACCOUNT 
OR ADDED TO PRESENT ACCOUNT.

Earn up to 514% on prepaid Savings

ST. ANTHONY SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

1447 S. 49th COURT, CICERO 50, ILL • Bl 2-1397 • TO 3-8131
OFFICE HOURS: MON., 9 A.M. to 8 P.M.; TUES. THURS. AND 
FRI., 9 A.M. to 5 P.M.; SAT., 9 A.M. to 1 P.M.; CLOSED WED.

IŠPARDAVIMAS! IŠPARDAVIMAS!
Miegamojo setas, spyruoklės ir čiu
žinys, 2 pagalvės, 3 puikios lempos 

už $139.95 ir daugiau.

Naujas šaldytuvas $139.00 ir daugiau. 
2 daliu parlor setas, 2 pakopę stalas, 
cocktail stalas, 2 stalo lempos, kili

mėlis $189.95.

5 gabalu Dinete setas $39.95 ir 
daugiau.

Turime iš Vokietijos importuoty Stereo Ht Fi, 
Fonografy ir jvairiy radijo kombinacijy ir kitokiy baldy

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

ROOSEVELT FURNITURE CO.
2310 W. Roosevelt Road. Tel.: SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketvirt. 9—9 val., antr., tree, ir šeštadieniais nuo 

9 iki 6 vai. Sekmadieniais atdara nuo 11:00 iki 5 vai. vak.
lor——..i......................    nu......t m

VALANDOS: Pirmad ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

stumta. Taip aš maniau, bet 
išėjo visai kitaip. Kelionėje šiek 
tiek išvargai! ir nuėjau anksčiau 
į lovą. Vos užmerkiau akis, dar MOKAME

MUTUAL FEDERAL BENDROVĖS REKORDAS...
1909 1961

TAUPYK STIPRIAUSIOJE

CHICAGOS TAUPYMO BENDROVĖJE

Turtas - $80,000,000.00 

Atsargos Fondas $7,000AOO.OO

Justin Mackiewich, Chairman ox vne Board 

Justin Mackiewich Jr., President

FREE PARKING

Indėliai atnešti iki sausio 12 dienos gaus dividendus nuo sausio 1 dienos.

VALANDOS: Kasdien, įskaitant šeštad. nuo 9 valandos ryto iki 4 vak po pietų. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. Trečiad. visai neatidaroma.
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A w>h
metinį dividendą už 

santaupas visose 
sąskaitose.

• Įsteigta Chicagoje 1905 metais.
• Nuo 1905 melų pergyvenom karus, ekonomines depresijas, panikas 

ir krizes, tačiau visiems savo tšupytojams išmokėjom kiekvieną su
taupytą dolerį.

• Jūsų pinigus galima perkelti iš kitur, jei atnešite savo banko knygute.
• Pinigų taupymui nereikia važinėti, juos galite atsiusti paštu, nes mes 

apmokame visas pašto persiuntimo išlaidas.

Mutual Savings
and cJPoan .^dissociation

Chartered and Supervised by the United Slates Government 
2202 W. CERMAK ROAD • CHICAGO 8, ILLINOIS 
Phone: Virginia 7-7747 John J. Koicncuskos, Pres.

PELNINGAS IRSAUGUS BŪDASTAUPYTI
Current

Dividend Rate

/ annum 
effective April 1,1960

Universal Investment 
Share Account
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NAUJIENOS
THE LITHUANIAN NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Publ. Co., Inc. 
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Ill. HAymarket 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, Hl., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:
In Chicago $15.00 per"year, $8.00 per 
six months^ _ $4.00 per 3 months. In 
other*USA localities and Canada $13 
per year, $7.00 per six months, $4.00 
per three months.

10 cents per conv 10 c. on Saturday

Dienraščio kainos:
Chicagoje ir priemiesčiuose

metams ..............................  $15.00
pusei metų ___________  $8.00
trims mėnesiams...... ............ $4.00
vienam mėnesiui__________  $1.50

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 
9 ryto iki 5 vai. vakaro, šeštadieniais — iki 12-tos.

Pasikeitė
se. Todėl ir reformų pravedimas nebus lengvas dalykas.

Bet vis dėlto galima vieną dalyką tvirtinti, būtent, 
kad naujoji prezidento Kennedy vadovaujama vyriausy
bė nebus tokia konservatyvė, kokia buvo Eisenhowerio 
administracija.KARITATIVINIS, ORGANIZUOTASAMERIKIEČIU VEIKIMAS

Jungtinės Amerikos Valstybės jau turi naują vy
riausybę. Vakar prezidento Eisenhowerio vadovaujama 
vyriausybė pasitraukė, užleisdama vietą naujai vyriausy
bei, kuriai per ateinančius ketverius metus vadovaus 
John F. Kennedy, pereitų metų lapkričio mėnesį laimė
jęs prezidentinius rinkimus.

Vyriausybės pasikeitimas įvyko ramiai, tvarkingai. 
Senoji administracija, kiek žinoma, visais būdais koope
ravo, stengėsi naujosios vyriausybės narius supažindinti 
su svarbiausiomis problemomis, su kuriomis teks naujajai 
administracijai susidurti. O tų neišspręstų problemų, ir 
tai labai rimtų, labai daug.

Pirmiausia krašto ekonominė būklė. Šiandien visiems 
aišku, kad Amerika pergyvena ekonominį atoslūgį: be
darbių skaičius padidėjo ir jau pasiekė penkių milijonų 
skaičių; biznieriai (ypač mažesnieji) skundžiasi, kad 
jiems labai sunku yra verstis: prekyba su užsieniu tiek 
sumažėjo, jog kelia didelį susirūpinimą. Yra nemažai ir 
kitų negerovių, su kuriomis naujajai vyriausybei teks 
tuoj susidurti. Pvz. atstatymas Amerikos prestižo užsie
nyje, kuris yra pusėtinai pašlijęs.

Kad naujasis prezidentas yra sumanus, energingas ir 
gabus politikas — tai pripažįsta ir tie, kurie rinkiminės 
kampanijos metu bandė jį visaip nuvertinti, vadindami jį 
jaunuoliu, nesubrendusiu prezidento pareigoms ir t.t.

Tuo atžvilgiu jie savo nuomonę pakeitė, kai įsitikino, 
jog John F. Kennedy yra tikrai gabus politikas. Kai rin
kiminės kampanijos metu respublikonų kandidatas, Ri
chard Nixon, labai jau optimistiškai vaizdavo krašto būk
lę, tai Kennedy drįso realiai vertinti dalykus, nepaisyda
mas priekaištij iš opozicijos pusės, kad yra negarbinga 
savo kraštą nuvertinti.

Tos negerovės, kurios buvo bandoma per rinkimus 
nuslėpti ir kurias kėlė aikštėn Kennedy, po rinkimų vis 
labiau ir labiau pradėjo pasireikšti. Tai naujajai vyriau
sybei paliktas “kraitis”, nuo kurio bus stengiamasi at
sikratyti. Kaip tai jai seksis, — parodys ateitis.

Prezidento Kennedy kai kurie gerbėjai prisimena 
pirmąsias prezidento Franklin D. Roosevelto preziden
tavimo dienas, apie kurias dažnai kalbama kaip apie 
“šimtą dienų, kurios sukrėtė Ameriką”.

1933 m., kai Rooseveltas užėmė prezidento vietą, 
kraštas pergyveno vieną didžiausių krizių. Siautė didžiau
sia depresija, milijonai, žmonių buvo be darbo (apskai
čiuojama, kad bedarbių skaičius buvo prašokęs 14 mili
jonų), biznis buvo susmukęs, žmonėse reiškėsi kažkokia 
desperacija.

Tokiais tai laikais Franklin D. Rooseveltas pradėjo

Kitose JAV vietose ir Kanadoje
metams ..................  $13.00
pusei metų .........................  $7.00
trims mėnesiams................... $4.00
vienam mėnesiui ................... $1.25

Užsieniuose
metams ..............................  $16.00
pusei metų ............................. $8.00
vienam mėnesiui ................... $1.50

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

eiti prezidento pareigas. Ir jo pirmieji žygiai buvo daro
mi ta kryptimi, kad atstatytų žmonių pasitikėjimą. Jo iš
garsėjęs šūkis, kad “reikia bijotis tik baimės” lyg užhip
notizavo žmones. Per pirmąsias jo prezidentavimo šimtą 
dienų buvo padaryta visa eilė reformų, kurios tikrai su
krėtė kraštą ir žmonėms grąžino pasitikėjimą.

Taigi, kai kurie Kennedy gerbėjai pageidautų, kad 
istorija pasikartotų, — atgimtų tas reikšmingas pirmųjų 
Roosevelto prezidentavimo dienų periodas...

Tačiau tokio istorijos pasikartojimo vargu galima 
tikėtis. Nors dabartiniu laiku Amerika ir pergyvena ato- 

i slūgį, bet jis nė iš tolo neprilygsta tai depresijai, kurią 
paveldėjo Rooseveltas. Žmonėse nėra nė tos nevilties, 
kuri tada buvo pasireiškusi. Tokiose aplinkybėse praves
ti betkurias griežtesnes reformas yra neįmanoma.

Tad sunku tikėtis iš naujosios vyriausybės betkokių 
nepaprastų reformų, kuriomis pasižymėjo Roosevelto 
pirmosios prezidentavimo dienos. Greičiausiai kiek stam
besnės reformos susilauks gana didelės opozicijos kongre-

Nėr reikalo rašyt apie pas
kirų amerikiečių dosnumą sa
vo giminaičiams, kurie liko 
senuos kraštuos, čia noriu tik 
prabėgomis paminėti apie or
ganizuotų amerikiečių šalpų 
ir tai tik apie 1960 metus.

Tuo po II pasaulinio karo 
pats JAV Prezidentas per savo 
specialų Karo Pagalbos Komi
tetų pradėjo šalpos akcijų už
sieniuose, ypač karo paliestuo
se kraštuose, ši valdinė akcija 
paskatino privatinę iniciatyvų 
ir tuoj išdygo ar atkuto priva
tinės šalpos organizacijos. Jos 
savo tikslu, (kaip pvz. Baltas) 
pasistatė rinkti aukas ir siųsti 
paramų į užsienius. Tada JAV 
vyriausybė liko tik prižiūrėto
ja, skatintoja ir rėmėja. Gry
nai karitatyvinėje užsienio 
veiklos srityje taip išliko iki 
šiai dienai.

1916 m. gegužės 14 d. Karo 
Pagalbos Komitetas Preziden
to aktu buvo pakeistas Pata
riamoji! Komitetu, kuris pri
žiūrėjo visų JAV šalpos orga
nizacijų, veikiančių užsieniuo
se, darbų. Tokiu amerikietiškų 
organizacijų dirbančių užsie
niuose šalpos darbų, 1960 me
tais buvo 57. Baltas ten regis
truotas 33 numeriu.

Šios organizacijos, sakytu
mei įvairūs' JAV baltai, yra 
gana įdomios ir jų darbo lau
kas apima visų pasaulį. Jifs 
skirstosi tautybėmis, kaip pvz. 
lietuvių (Baitas), rusų (net ke
lios), čekoslovakų, korėjiečių, 
graikų, armėnų, lenkų (3), ita-1 
lų, vengrų, iraniečių, arabų,

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo
Naujasis prezidentas John F. Kennedy ir apleidžiąs prezidento postą Eisenhoweris tariasi Baltuo

siuose Rūmuose.

— katalikai, kurie suaukojo 
ir užsieniečiams gelbėti išleido 
per 120 milijonų dolerių me
tams (20 milijonų dolerių pi
nigais ir už 100 milijonų gėry
bėmis). Antroji vieta tenka 
Care su 45 milijonais dolerių, 
protestantams (CWS) su 29 
mil. dolerių trecioji ir ketvir
toji žydams su 28 milijonais 
dolerių.

Lietuviškas Ballas bus bene 
vidury — užima 26 vietų šių 
šalpos organizacijų tarpe, me
tams išleisdamas pinigais, 
maistu ir gėrybėmis per 300,000 
delerių.

Kai kurios užsieniui remti 
organizacijos turi labai speci
finius tikslus, kaip vaikų, naš
laičių globa, kiniečių intelek
tualai, aklųjų globa. Rusijos 
laisvė, armėnų benamiai, vai
kų kolonija Italijoj, daktarų 
globa ir pan. Suprantama, jų 
ir biudžetas nedidelis.

Didžiausioji parama užsie
niams yra JAV veltui ir pus
velčiui duodmas maistas, ku
rio per metus išdalinama už
sieniuose už 200 milijonų do
lerių. Tačiau beveik tiek pat 
surenkama ir išleidžiama ir 
grynais pinigais, ši JAV šalpa 
į užsienius nemažėja, bet didė
ja. Ji 1959 metais siekė 250 
milijonų dolerių, o 1960 bus 
perlipusi per 300 milijonų.

Čia visai neminima valsty
binė JAV parama svetimie
siems, kuri siekia kelis bilijo
nus dolerių metams, vykdoma 
įvairiais pavidalais bei turi 
daugiau politinį atspalvį. Lais
vų organizacijų, kaip Balfo 
veikla, nors yra valdžios pri- Į 
dabojama, tačiau gana sava
ranki ir grynai- religinė, tauti
nė ar perdėm humaniška — 
karitativinė.

Tačiau ar NCWC ar Care ar 
Ralfas šalpos darbe vengia dis
kriminacijos ir rūpinasi visais 
vargau patekusiais. Jei NCWC

rumunų, prancūzų, ukrainie
čių ir kt.

Religijomis tos organizacijos 
skirstosi taip pat į daugelį ša
kų, kaip katalikų (N.C.W.C.), 
protestantų (C.W.S.), mormo
nų ir pan.

Didžiausia jų darbo laukų 
būtų gana sunku nusakyti, nes 
amerikiečių parama sklinda į 
visus laisvuosius (ir net paverg
tus) pasaulio kampus (Pvz. i 
Balto siuntiniai pasiekia Sibi
ru). Tačiau didžiausioji para
ma vistiek eina į Europą už 
apie 75 milijonus dolerių me
tams, iš kurių V. Vokietijai 
tenka arti 6 milijonai dolerių, i 
Jugoslavijai daugiausia — už 
1.5 milijonų ir Airijai mažiau
sia — tik už 150 dolerių (1960 
metais).

Po Europos daug paramos 
iš JAV organizuotai siunčiama 
į Art. Rytus. Izraelis užima iš 
13 kraštų pirmų vietų, gauda
mas iš JAV paramos 27 milio- 
nų dol. vertės metams. Ma
žiausia gavo Nepal (kinų oku-, 
puotas) — tik 1.000 dolerių pi
nigais (1960 m.)

Pietinėm Amerikon parama 
iš JAV buvo siunčiama beveik 
į kiekviena kraštų, daugiausia 
į Čilę, kur įvyko žemės drebė
jimas. Per pirmuosius 1960 m. 
6 mėnesius ten nusiųsta para
mos už šešis su puse miliono 
delerių. Mažiausia paramos ga
vo El Salvador, tik už 2,000 
doleriu.

Pati stipriausioji užsienie- 
čįams gelbėti amerikiečių or- i 
ganizacija 1960 m. buvo NSWC 1

rūpi daugiau katalikai, CWS 
— liuteronai, tai šelpimo lau
ke šis pasiskirstymas nėra ašt
rus, pvz. lietuviai padeda kiek 
gali estams ir latviams, kurie 
savo Balfo .neturi.

Dauguma JAV karitativinių 
organizacijų yra pasijungę į 
vienų Centrų kuris yra New 
Yorke ir vadinasi American 
Council of Voluntary Agencies. 
Nario mokestis ten nustatomas 
nuo operacijų sumos. Ralfas 
yra narys ir moka 300-500 do
leriu metams, c *

Daugelis šalpos agentūrų (ir 
Ralfas) priklauso organizacijai 
GARE, kuri gauna daug finan
sinės paramos iš Amerikos pra
moninkų. CARE organizaci
jos vadovybė sudaroma orga
nizacijų atstovų rotaciniu bū
du, ir 1961 metams į ją įeina 
Balfo pirmininkas.

Voluntary Agencies vadovy
bė yra laisvai renkama, jai 
ilgus metus pirmininkauja 
NCWC reikalų vedėjas vysk. 
Swanstrom. Naujos valdybos 
rinkimų nominacijų komis! j on 
įeina ir Balfo reikėlų vedėjas.

Jokia maždaug struktūra 
savanoriškų JAV šalpos darbų 
užsieniams, kurių dalį savo 
tautiečiams šelpti atlieka JAV 
valdžios remiamas Balfas. ži
nia, jokia valdžia ar kita or
ganizacija Balfui pinigų ne
duoda, išskiriant nedideles su
mas tremtinių įkurdinimui V. 
Vokietijoje. J'aciau šalia nuo
širdaus paskatinimo JAV vy
riausybė duoda veltui maisto 
ir atleidžia nuo pajamų mo
kesčio Balfui paaukotas sumas.

K. L. Jankus

KAS YRA ALIMENTAS
Alimentus (alimonija) yra, 

kai du žmonės padaro klaidą, o 
vienas žmogus už ta klaidą mo
ka.

Liaudies teisėjų 'rinkimai'
(E) Visiems žinoma, kad 

“rinkimai” sovietiniuose kraš
tuose yra tikras blefas. Taria
mai “statomi” kandidatai, ta
riamai jie “renkami, bet fak- 
tinai “išrenkami” tie, kuriuos 
pastatė ir patvirtino partiniai 
komitetai. Taip atsitiko ir su 
paskutiniais liaudies teisėjų ir 
patarėjų “rinkimais” Lietuvo
je. Pačiais sovietiniais duome
nimis, visų “išrinktų” į liau
dies teisėjus 90.91% esą ko
munistai arbų kandidatai į 
partiečius. Nepartinių pateko 
į liaudies teisėjus vos 9.09%. 
Reikia turėti galvoje, kad ko
munistai Lietuvoje sudaro lik 
apie 2% visų krašto gyvento
jų, o čia jų staiga atsiranda 
daugiau negu 90% ! Kokie čia 
triukai? Labai paprasti: Par
tinių komitetų buvo pastatyti 
kiekvienoje rinkimų apylinkė
je tik vieno vienintelio sąrašo 
kandidatai, patikrinti ir pat
virtinti partinių centrų, kurie, 
žinoma, siekė liaudies teisėjų 
postus apstatyti savais žmo
nėmis. Taip ir susidarė blefi- 
niai “rinkimų” duomenys, ka
da komunistų “išrinkta” per 
90%, o jie sudaro tik 2% 
Lietuvos gyventojų.

Liaudies teismų tarėjų “rin
kimuose'’ dėl akių neparti
niams duota daigiau vietų, ži
nant, kad tarėju* teismų spren
dimuose mažiau tereiškia, ne
gu teisėjai. Jiem duota 56,19%, 
partiniams 43,51 %, nors, 
kaip jau minėta, šie pastarieji 
Lietuvos gyventojų skaičiuje 
sudaro lik apie 2% . Tai]) Lie
tuvos liaudis vėl kartą buvo 
a p m a u t a “ r i nk i m a is”.

REMKITE TUOS BIZNIERIUS, 
“NAUJIENOSE” 

KURIE GARSINASI

Pasveikink savo draugus 
per “Naujienas"

M. GORKISPASAKOS APIE ITALIJĄ
Nėra pasakų, gražesnių už tas, 

kurias sukuria pats gyvenimas.
Andersenas

20.
— “Taip!” — galvojau aš. Ateina dak- 

atras ir dvi damos — viena labai graži, 
šviesiaplaukė, matyt, — venccijietė, kita 
— neprisimenu jos. Jos apžiūri užgautą 
vietą, žinoma — niekai, uždėjo man komp
resą ir nuėjo.

Šaltkalvis paniuro, nutilo ir stipriai pa
trynė rankas; jo draugas vėl pripylė sti
klus vyno, — pildamas jis aukštai iškėlė 
ropinę, ir vynas virpėjo ore raudona gyva 
srove.

— Mes abu atsisėdome prie lango, — 
niūriai kalbėjo toliau šaltkalvis, — atsisė
dome taip, kad mūsų nesiektų saldė, ir štai 
girdime švelnų tos šviesiaplaukės balselį 
•— ji su drauge ir su daktaru eina per sodą 
už lango ir šneka prancūzų kalba, kurią 
aš gerai suprantu.

— “Pastebėjote, kokios jo akys? — sa
ko ji. — Suprantama, jis taip pat valstie
tis ir, nusimetęs mundierių, gal taip pat 
bus socialistas, kaip visi mūsiškiai. Ir štai 
tokių akių žmonės nori užkariausi visą 
pasaulį, pertvarkyti visą gyvenimą, išvaryti 
mus, sunaikinti, tai vis todėl, kad trium
fuotų kažkoks aklas, nuobodus teisingu
mas!”

— “Paiki vaikai, — tarė daktaras, — 

pusiau vaikai, pusiau žvėrys!”
— “Žvėrys — taip! Bet — kuo jie vai

kiški?”
—■ “O tomis svajonėmis apie visuotinę 

lygybę. • •”
— “Pamanykite — aš Ivgi tam bernuiv v O

jaučio akimis ir anam, su paukščio veidu, 
mes visi — jūs, aš ir ji — mes lygūs jiems, 
tiems netikusio kraujo žmonėms! Žmo
nėms, kuriuos galima pasišaukti, kad jie 
muštų panašius į save, tokius pat žvėris, 
kaip jie...”

— Ji kalbėjo labai daug ir karštai, o 
aš klausiau ir galvojau: ‘Taip, sinjora!” 
Aš mačiau ją ne pirmą kartą, ir tu, be abe
jo, žinai, kad niekas nesvajoja apie mote
rį karščiau negu kareivis. Suprantama, aš 
vaizdavausi ją gerą, protingą, doros šir
dies, ir tuo laiku man atrodė, kad bajorai 
— ypač protingi.

— Klausiu draugą: “Tu supranti šilą 
kalbą?” Ne, jis nesuprato. Tada aš jam 
atpasakojau šviesiaplaukės žodžius — vai
kinas įširdo kaip velnias ir ėmė šokinėti 
po kambarį, žybčiodamas akimi — viena 
jo akis buvo aprišta.

— “šit kaip! — murma jis. — šit kai])! 
Ji naudojasi manim ir — nelaiko manęs 
žmogumi! Dėl jos aš leidžiu įžeidinėti sa
vo žmogiškumą, o jinai jį neigia! Kad bū
tų apsaugotas jos turtas, aš rizikuoju pra
žudyti sielą...”

— Jis buvo nekvailas vaikinas ir pasi
juto giliai įžeistas, aš — taipgi. Ir rytojaus 
dieną mos jau kalbėjome apie tą dama 

garsiai, nesivaržydami. Luoto tiktai mykė 
ir patarinėjo mums:

— “Atsargiau, mano vaikai! Nepamirš
kite, kad jūs — kareiviai ir yra drausmė!”

— Ne, mes to nepamiršome. Bet labai 
daugelis — beveik visi, teisybę sakant, — 
pasidarė kurti ir akli, o tie šaunūs valstie
čiai visai sumaniai naudojosi mūsų kurtu
mu ir aklumu. Jie — laimėjo. Jie labai ge
rai elgėsi su mumis; šviesiaplaukė daug 
ko iš jų-galėtų pasimokyti,, pavyzdžiui — 
jie puikiausiai ją išmokytų, kaip reikia 
vertinti dorus žmones. Kai mes išėjome iš 
ten, kur buvome atėję, ketindami pralieti 
kraują, daugelis mūsų gavo gėlių. Kai mes 
ėjome kaimo gatvėmis — jie mus apmėtė 
jau ne akmenimis ir čerpėmis, bet gėlėmis, 
mano drauge! Aš manau, kad mes to bu
vome nusipelnę. Po gerų išleistuvių galima 
pamiršti blogą sutikimą!

Jis nusijuokė, paskui tarė:
— Štai ką tu turi paversti eilėmis, Vin- 

čencai...
Dažytojas, susimąstęs, šypsodamasis, 

atsakė:
— Tai]), tai labai tijika poemai! Aš ma

nau, kad sugebėsiu ją sukurti. Kai žmogui 
sukanka dvidešimt penkeri metai — jis 
pasidaro prastas lyrikas.

Jis numetė jau sulamdytą gėlelę, nu
siskynė kitą ir apsidairė, tyliai kalbėda
mas:

— Nuėjęs kelią nuo molinos krūtinės 
prie mylimosios krūtinės, žmogus turi eiti 
toliau, į kitokią laime. ..

Šaltkalvis tylėjo, teliūskuodamas vyną 
stiklinėje. Švelniai šniokščia jūra, ten, že
mai, už vynuogynų, gėlių kvapas sklinda 
karštame ore.

— Tai saulė daro mus perdaug tingius, 
perdaug švelnius, — murmėjo šaltkalvis.

— Man jau nelabai sekasi lyriški eilė
raščiai/ aš labai nepatenkintas savimi, — 
tyliai kalba Vinčencas, raukdamas siau
rus antakius.

— Tu sukūrei ką nors?
Dažytojas ne tuojau sako:
— Taip, vakar, ant “Komo” viešbučio 

stogo.
Ir skaito pusbalsiu, susimąstęs, lyg 

dainuodamas:
Į vienišą krantą, į akmenis pilkus se

nuosius.
Rudens krito saulė, sudie besakydama 

meiliai.
Tamsi uosi us tuos akmenis puola vis go- 

džiosios bangos.
Ir saulę nuplauna į šaltąją mėlyną jūrą.
Ir medžių šit lapai variniai — nudsakė 

juos rudenio vėjas —
Tik mirga bangose tarp putų lyg raibos 

numirusios paukštės,
Blykčioja padangė —- nuliūdus, rūsčio- 

sios marės — atšiaurios.
Viena liktai šypsosi saulė ir nuolankiai 

leidžiasi į jūrą.
Abu ilgai lyti; dažytojas, nuleidęs gal

vą, žiūri į žemę, didelis, sunkus šaltkalvis 
šypsosi ir pagaliau sako:

—Apie viską galima gražiai papasa- 

koti, bet visų gražiausia — žodis apie gerą 
širdį, daina apie gerus žmones!

XV
Į viešbučio terasą pro tamsiai žalią vy

nuogienojų užuolaidą aukso lietumi plūs
ta saulės šviesa — auksinės gijos, ištiestos 
ore. Ant pilkų koklinių grindų ir ant bal
tai užliestų stalų gula keisti šešėlių raš
tai, ir atrodo — jeigu ilgai į juos žiūrėsi, 
— išmoksi juos skaityti kaip eilėraščius, 
suprasi, ką jie kalba. Vynuogių kekės mir
ga saulėje tarsi perlai arba keistas matinis 
akmuo olivinas, o vandens ropinėje ant 
stalo — žydri briliantai.

Ant tako tai’]) stalų guli maža nertinė 
nosinaitė. Žinoma, ją pametė dama, ir ji 
dieviškai graži — kitaip negali būti, kitaip 
negalima galvoti šią ramią dieną, pilną 
kaitraus lyrizmo, tokią dieną, kai visa, 
kas prozaiška ir nuobodu, pasidaro nema
toma, tartum nyksta nuo saulės, gėdyda- 
miesi patys savęs.

Tyla; tik paukščiai čiulba sode, dūzgia 
bitės viršum gėlių ir kažkur ant kalno, 
tarp vynuogynų, karštai dūsauja daina: 
dainuoja dviese — vyras ir moteris, vieną 
kupletą nuo kilo skiria valandėlė tylos — 
lai suteikia dainai ypatingą raiškumą, 
kažkokį maldingumą.

Šiai ir dama pamažu leidžiasi iš sodo 
])laciomis marmurinių laiptų pakopomis; 
lai labai aukšto ūgio senė, tamsus griežiąs 
veidas, rūsčiai, suraukti antakiai, plonos lū
pos atkakliai sučiauptos, tartum ji ką lik 
būtų pasakiusi: „Ne!”
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F & M RADIO
& TELEVISION SERVICE

Authorized
DELCO & MOTOROLA DEALER

Car radio repaired while you wait.
3159 S. Walace St. CAIumet 5-9833

SEARS BANK & TRUST CO. 
MEMBER OF F.D.I.C.

START A SAVINGS ACCOUNT 
for a loved-one — Complete save by 
mail facilities. Send for free save 

by mail kit.
3401 W. ARTHINGTON 

Chicago 24, III. VA 6-6900.

Skelbiam atidarymą
BILLS CLEANERS & TAILORS

Jei yra reikalas, paimame rūbus iš 
namų ir vėliau juos pristatome vel
tui. Darome Įvairius pataisymus.

Mes atliekame eksperto darbą 
išdeginimų taisyme.

1835 W. 59th STREET 
RE 7-8766.

EIGHT WATER COLOR 
INSTRUCTION CLASSES 

Beginning Feb. 1st 
Every Wed. Evening 7:30—9:30 

No art training required 
Enroll now at 

THE SCHOOL HOUSE
5048 S. Western — HEmlock 4-6634

VERBOS — VERBOS 
Palmetto širdys Verbų sekmadieniui.

$3.00 ryšulys — 
pakanka 300 asmenų.

Rašykite Dept. A. F. C.
OUR LADY OF VICTORY

MISSION CHURCH
P. O. Box 693, Sour Lake, Texas

AFRICAN VIOLETS
America’s most widely 
grown house/plant. We 
grow hundreds of new, 
different, unusual va- 
rietes as well as the 
old favorites. Our H-4 
Special: 3 assorted 
“double” African Vi

olet plants (our choice) sent postpaid 
for only — 2.75. Order from this ad. 

CATALOG FREE
Send postcard for our big, colorful 

catalog on Buell’s African Violets. 
Gloxinias and other Gesneriad plants, 

seeds, soil. Tubers and Rhizomes.
ALBERT H. BUELL 

Dept. A. F. Eastford, Conn.

"You are never too old or too 
young to learn to play or dance 

the Coletta Way".
Pupils from 3 to 103 Accepted
• All instruments taught '
• Free Use of Instruments

For Information Call: 
PO 7-9545 or AU 7-0111
COLETTA'S MUSIC & 

DANCING SCHOOL

CICERO
Ligoniai

Dar yra keletas asmenų, ku
rie pradėjo sirgti pereitais me
tais. Vienas tokių >— tai Ben Tu
maviče, ’buvęs ’policininkas ir 
šiaip nemažai pasireiškęs lietu
vių veikloje. Jis yra kietoje 
dr. Palučio priežiūroje, o namuo
se — savo žmonelės globoje. At
rodo, kad netrukus jį vėl maty
sime judant.

Petras Taurazas jau tiek su
stiprėjo, kad sukinėjasi apie na
mus, nors šiaip dirbti dar ne
drįsta. Už dovanas ir lankyto
jams jis yra dėkingas.

Bronė Jakaitienė visai neblo
gai jaučiasi. Namuose ją rūpes
tingai prižiūri jos vyras Jonas. 
Kitą mėnesį ji jau rengiasi eiti 
į darbą. Western Electric kom
panijoje ji turi gana gerą darbą, 
kuriuo yra patenkinta. Sako, 
kad jai ten lengviau dirbti, negu 
namus prižiūrėti.

Dr. Stone netikėtai susirgo: 
jį ištiko širdies priepuolis Lo
retta ligoninėje, žinoma, ten 
jam buvo suteikta pirmoji pa
galba. Be to, jis ten kitų dak
tarų ir gydomas. Dr. Stone yra 
geras lietuvis, Amerikoje gimęs 
ir augęs. Su lietuviais jis palaiko 
ryšius. Linkiu jam greit pa
sveikti ir vėl eiti sunkias gydy
tojo pareigas.

Jubiliejai
Visokių visokiausių jubiliejų 

turime. Vos vienas praeina, kaip 
štai jau ir kitas. Neseniai pami
nėjome Cicero miesto įsikūrimo 
šimto metu jubiliejų. Tokio am
želio vargu bent vienas iš mūsų 
sulauks. Tačiau sulaukti pus
šimčio — tai paprastas dalykas 
ir mūsų lietuviškoms organizaci
joms.

Netrukus bus minimas šven
to Antano parapijos 50 metų ju
biliejus. Susidaręs yra specia
lus komitetas, kuris rūpinasi ju
biliejaus surengimu. Ta proga 
bus išleista ir tos parapijos is
torija.

Šv. Antano Draugystės jubi
liejinė programa jau atspausdin
ta. Tai daugiausia M. Jakubaus
ko ir Jono Kasulaičio pasidarba-

NORTHSIDE
SLA 226 kuopos narių 

dėmesiui
Kadangi daug šios kuopos 

narių užsimoka duokles už 
tris arba šešis mėnesius iš ank
sto, lai, žinoma, į paprastus 
mėnesinius susirinkimus jie ne- 
beatvyksta. Dažniausiai tik 
valdyba ir vienas kitas ęilinis 
narys; dažnai nesudaro kvo
rumo, todėl ir susirinkimai ne
įvyksta, bet už svetainę vistiek 
reikia mokėti.

Todėl praėjusiame metinia
me susirinkime, kuris įvyko 
sausio 4 d. ir buvo šiek tiek 
gausesnis nariais, buvo nutar
ta laikyti tik keturis susirinki
mus per metus, padalintus ši
taip: pirmųjų trečiadienių va
karais — sausio, kovo, birže
lio ir rugsėjo. Kuopos valdyba 
bus renkama pradžioje metų, 
metiniame susirinkime, būtent, 
sausio mėnesį. O kai vyks SLA 
Pildomosios Tarybos nomina
cijos, kurios visuomet atlieka
mos gruodžio mėnesį, tai bus 
atvirukais sušauktas ekstra su
sirinkimas tam tikslui.

Tad, gerbiamieji, malonėki
te įsidėmėti šią susirinkimų 
tvarką, kad žinotumėt, kada 
atvykti į susirinkimą. Seka
mas mitingas įvyks kovo 1 d. 
8 vale vakaro, 3600 W. North 
Ave. J. Naujalis, prot. sek

Našlių našliukių 
tarpe

Chicagos liet, našlių, naš
liukių ir pavienių draugiško
klubo metinis susirinkimas įvy 
ko sausio 13 d. Vengeliausko 
svetainėje, dalyvaujant visai 
valdybai. Naujais nariais įsi
rašė 7 žmonės, ir visi buvo vien 
balsiai priimti.

Perskaičius praėjusio susi
rinkimo protokolą ir vienbal
siai priėmus valdybos rapor
tus, Naujų Melų sutiktuvių ko
misija savo raporte pranešė, 
kad sutiktuvės gerai pavyko, 
buvo daug svečių, kupina Vy
čių salė ir svečiai su našliais ir 
našlėmis linksmai sulaukė nau

P. Kraujelis sulaukė 77 m.,
Povilas Kraujelis, gyvenantis 

4349 S. Hermitage Ave., Chi
cago je, sausio 25 dieną minės 
savo 77 metų amžiaus sukaktį.j 
Povilas gimė Lietuvoje, Žemai
tijoje, Švėkšnos parapijoje, Pau- 
laičių kaime.

Amerikon jis atvyko 1902 me
tais. Padirbėjęs kurį laiką fa
brikuose, 1914 m. pradėjo vers
tis bizniu. Pradžioje turėjo dra
bužių skalbyklą, o vėliau, 1929 
m., vertėsi grosernės bizniu. Jis 
vedė, užaugino šeimą. Vaikai 
suaugę ir savas šeimas augina. 
Jo žmona mirė prieš 13 metų.

Povilas, būdamas geros šir
dies žmogumi, padėjo tremti
niams atvykti į šią šalį. Jis pa
ruošė didoką kiekį affidavitą, o 
atvykusiems iš Vokietijos trem- ■ 
tiniams surado darbo. Vėliau pa
dėjo sutvarkyti pilietybės rei
kalus.

Povilas Kraujelis skaito Nau
jienas nuo pirmo jų numerio. 
Vyksta į parengimus, remia Lie
tuvos laisvės reikalą.

Šios sukakties proga Povilo 
Kraujelio draugai linki jam lai
mės ir geros sveikatos.

Povilo Draugas

SUSIBARĖ DĖL NIEKO
Vyras žmonai: — Tu nors sy

kį turėtum mažiau švaistyti pi
nigus visokiems niekniekiams, i

Žmona vyrui: — Jau visi me-1 
tai, kaip aš sau nesu mažiausio 1 
nieko pirkusi.

Vyras žmonai: Nekaltink tad 
manęs, nes aš tau irgi nieko ne
pirkau.

AMELIJA P. MAČIULIENĖ-MITCHELL
Pagal tėvus Urbonaitė

Gyveno Waukegan, Illinois

BRIGHTON PARK
Brighton parke laikančio 

maisto produktų krautuvę sa
vininko, Jurgio Klimkaičio, 
gimtadienio proga surengtose 
vaišėse dalyvavo didelis drau
gų ir bičiulių būrys.

Susirinkusieji gėrėjosi pui
kiai pagamintais p. Klimkai- 
tienės valgiais, dainavo links
mas dainas. Bet, pasakytume, 
ar ne visi panašiai švenčia 
gimtadienius. Tektų atsakyti 
— nevisai, nes gimtadienio da-

EDWARDAS A. KACHERGIUS
Mirė 1961 m. sausio 17 d., su

laukęs 48 metų amžiaus. Gimęs 
Chicagoje.

Paliko nuliūdę: du sūnūs: 
Robert ir Ronald, motina Ca
rolina, pagal tėvus Lesauskai- 
tė, sesuo Mary, Damtz, švogeris 
Leonard, teta Morta Kizas, jos 
vyras Povilas ir daug kitų gi
minių, draugų Bei pažįstamų.

Kūnas pašarvotas J. F. Rud- 
mino koplyčioje, 3319 So. Lit.ua- 
nica Avė.

Pirmadieni, sausio 23 dieną 
8:30 vai. ryto bus lydimas iš 
koplyčios į Šv. Jurgio parapijos 
bažnyčią, o po gedulingų 
maldų bus laidojamas Šv. 
zimiero kapinėse.

Visi a. a. Edwardo A.
chergio giminės, draugai ir pa
žįstami nuoširdžiai kviečiami 
dalyvauti laidotuvėse ir suteik
ti jam paskutinį patarnavimą ir 
atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Sūnūs, motina, sesuo, teta. 

Laidotuvių Direktorius J. F. 
Rudminas. Tel. YA 7-1138.

pa-
Ka-

Ka-

lyviai ne tik patys vaišinosi, 
bet taip pat neužmiršo Vasa- ■ 
rio 16 gimnazijos, kuriai vai
šių metu surinko 25 dolerius. į

Ar nevertėtų ir kitiems tau
tiečiams, susirinkus prie gan- i 
šiai apkrautų stalų, pagalvoti 
ir prisiminti tuos, kurie nėra 
tokie laimingi. Mes turėtume 
savuosius prisiminti netik ta
da, kada mums liūdna, bet ir , 
kada mums linksma. V.G. 1
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HEW LIFE DELICATESSEN
Namie gaminti delikatesai, maisto Linksmumo arba liūdesio valandoje 

produktai ir šviežia mėsa. į Gražiausios gėlės ir Vainikai, Antka- 
3146 SO. HALSTED STREET į pių papuošimai ir sezoninės

Victory 2-7666. j kapams gėlės.
Jonas Grinius, savininkas ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)

■ 5525 So. Harlem Ave. — PO 7-9020

John F. LideikisLAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue 
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue 
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

J

PETKUS 
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 W. 71 Street 

Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Ave., Cicero 
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 

2443 WEST 63rd STREET 
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834LOVEIKIS vM.

KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Bankietams 

ir Pagrabams
3316 So. Halsted St. Y Ards 7-7308

GEL IN I N K AS
(PUTRAMENTAS)

5555 W. 63rd St. — 404 S. Cicero
Open weekdays from 3 to 10 P. M. 

Sat. and Sun., 9 A. M. to 9 P. M.

miiiwirBsaBECii .....     —

Gyvybes draudimas 
asmenims tarp 

50-75 metų amžiaus
AR JŪS ESATE TARP 50-75 METŲ 

AMŽIAUS?
Jūs vistiek dar galite gauti draudi

mą iki $500.00, kuris padės jūsų arti
miesiems apmokėti laidotuvių ir ki
tas išlaidas.

Šis draudimas Jums reikalingas 
dabar.

Be jokių įsipareigojimų ir jokie 
agentai jūsų nevargins. Visą šį rei
kalą Jūs galite sutvarkyti per paštą.

Parašykite vardą, pavardę, adresą, 
amžių ir gausite reikalingas informa
cijas, be jokių įsipareigojimų. Gavę 
visas informacijas, galėsite laisvai 
apsispręsti.

Mes taip pat draudžiame ir jau
nesnius.

Zion Burial Insurance 
Society

Dept. F. N. L. Rockford, Ill.

ROGER WILLIAMS KNYGYNAS
Dovanos, kurios lieka ilgam laikui.

Specialiai No. 219 Biblijos ir 
(nauji biblijos komentarai)

• Biblijos
• Religinės pasakos įvairaus am

žiaus skaitytojams.
• Religinės plokštelės.
• Maldų knygos.
• Pagelbinės studijos Biblijai.
• Paveikslėliai.

7306 MADISON STREET
Fore st Park, III. PResident 1-8272

STOCK MARKET TURN?
Is this the way the market acts 

before a new rise?
In the past, the Dow Averages 

have offered a reliable clue. The 
next 18 days, by Dow Theory me
thods, are likely to clear stock mar
ket difficulties.

(Special $1 offer for 3 Months 
Service).

To find out wether this service is 
as important as we say, send $1 to 
cover mailing and handling to:
Name ........ .................................. .......

Address ...............................................
DOW THEORY THIRD PHASE 

Dept. A. F.
3907 N. North St. Peoria, Illinois.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

vimas. Dėl programos daromi 
visokiausi komentarai, — pa
lankūs, mažiau palankūs ir vi
siškai nepalankūs. Bet tai pa
prastas dalykas. Kaip ten bebū
tų, bet jubiliejinis banketas 
įvyks š. m. 22' d. parapijos sve
tainėje. Įėjimas — $3.00.

Dar du jubiliejai
Netrukus turėsime dar du ju

biliejus, būtent: Lietuvių Karei
vių Draugystės ir Raudonos Ro
žės Klubo.

Aišku, kad tos organizacijos 
smarkiai ruošis prie savo ju
biliejų, .— ruošis prie jubilieji
nių banketų, ruošis ir savo pro
gramas išleisti. Mes, kurie dar 
krutame, dalyvausime banketuo
se. Daugiau tik mums sveika
tos!

Raudonos Rožės Klubas laikė 
savo metinį susirinkimą, kuria
me senosios valdybos nariams 
buvo atmokėtos algos. Naujieji 
valdininkai užėmė savo vietas ir 
pasižadėjo, pagal savo geriau
sias išgales, tvarkyti klubo rei
kalus. Naujieji viršininkai yra: 
W. C. Jankauskas, J. Klimas, K. 
P. Deveikis, A. B.. Petkus, Ben 
Tumaviče, J. Zaura, Jonas Zau- 
ra, C. Genis ir M. Kinizik.

Lietuvių Kareivių Draugystės 
metinis susirinkimas įvyko šio 
mėnesio 15 d. Liberty svetainė
je. Susirinko gana daug narių, 
kurie sumokėjo savo mokesčius 
ir išklausė rūpestingai paruoštą 
revizijos komisijos raportą. Ko
misijos nariai: A. Virkutis, R. 
Nartonis ir Alf. Gailis (pastara
sis nedalyvavo). Nutarta reng
ti draugijos naudai parengimas. 
Renginiu rūpinsis komitetas, su
sidedąs iš K. Andrijausko, R. 
Nartonio, G. Pociaus, K. Šim
kaus ir Klem Laudancko.

Tai veiklūs vyrai, tad reikia 
tikėtis, kad jie pasidarbuos ir 
surengs gerą ir pelningą vakarą. 
Tikrai būtų pravartu tureli pel
no, nes pinigai draugijai labai 
reikalingi.

Lietuvos Kareivių Draugystės

jųjų 1961 metų. Apmokėjus vi
sas išlaidas, klubui liko pelno 
$23.5, Raportas priimtas su ova
cijomis.

Iš knygų revizijos komisijos 
raporto paaiškėjo, kad klubas 
gerai gyvuoja, Imi 224 narius 
ir arti 30(10 dolerių pinigų. 
Knygos gerai vedamos. Rapor
tas pritintas.

Priėjus prie naujų sumany
mų, pirmininkas A. Bublis su 
savo pagelbininku apleido sa
vo vietas. Pirmininkavimo vie
tas užėmė naujoji pirmininkė 
Mary Neberieza ir jos padėjė
ja — vicepirmininkė Antonel- 
te Valiulis. Naujajai pirminin
kei ir jos padėjėjai gausus su
sirinkimas sukėlė dideles ova
cijas.

Kiti valdybos nariai liko tie 
patys. Beje, iš valdybos rapor
to paaiškėjo, kad dvi našliukų- 
našliukių poros praeitais me
tais vedė, o keturi nariai mi
rė. Taigi, nors našliukų tarpe 
yra senyvų žmonių, bet jie vi
si gerai pasilaiko, lanko pikni
kus, parengimus ir yra links
mi, lyg būtų šešiolikiniai. Ge
ras išsimankštinimas yra svei
ka žmogui, todėl našliukų ir 
našliukių tarpe ir mirtingumo 
nuošimtis yra žymiai mažes
nis, kaip kituose klubuose ir 
draugijose. Taigi, visi Chica
gos našliai ir našlės rašykitės 
prie šio klubo, lai ilgai gyven
site ir vis būsite linksmi ir svei
ki.

Po mitingo prasidėjo vaišės 
ir šokiai iki vėlybos nakties, 
ir visi linksmi ir gerame ūpe 
skirstėmės į savo namūs.

Juozas Jasevičius, koresp.
2

nauja valdyba yra tokia: K. Šim
kus, Klem Laudanckas, R. Nar
tonis, K. P. Deveikis, K. Andri- 
jaskas, Ben Tumaviče, J. Pocius, 
J. Rainis ir S. Bakutis.

Susirinkimai įvyksta kiekvie
no mėnesio trečią sekmadienį.

Mirė I960 metų liepos mėn. 22 diehą, sulaukusi 76 metų am
žiaus.

Gimusi Lietuvoje, Ukmergės apskr., Troškūnų parapijoj, Male- 
jūnų kaime.

Palaidota 1960 m. liepos mėn. 25 dieną North Shore Garden 
kapinėse.

Paliko nuliūdę: vyras Frank, trys sūnūs: Albertas. Frank Jr., 
Waukegane ir Veto (Vytas) Zione; trys dukterys: Mrs. Albert (Anne) 
Lindwall, Wadsworth, Mrs. Donald (Viktorija) Wuncher Waukegane 
ir Mrs. Janie (Valerija) Bemsterboer, Grayslake, 19 anūku ir pro- 
anūkas, pusbrolis Alex Keskes, Waukegane, pusseserė Pranė Kveda- 
raitienė su šeima, sesers bei brolio vaikai ir švogeris Banis Barzda 
su šeima, Chicago, Ill.

Mes Tavęs, Mūsų Brangiausioji, niekuomet neužmiršime. Tu pas 
mus jau nebesugrįši, bet mes anksčiau ai’ vėliau pas Tave nueisime. 
Tebūnie Tau lengva ši žemelė.

Nuliūdę lieka:
Vyras, sūnūs, dukterys, anūkai.

EMILY KAMINSKAS 
(Petrauskaitė)

Netikėtai mirė Phoenix, Arizona, sausio 16 d., 1961 m., 1:15 vai. 
popiet, sulaukusi pusės amžiaus.

Gimė Lietuvoje. Kilo iš Kretingos apskr., Salantų parapijos, 
Kirkščių kaimo. •

Amerikoje išgyveno apie 50 metų.

Pasiliko dideliame nuliūdime duktė Seselė M. Marielda, šv. 
Kazimiero vienuolyne, sūnus Daniel, marti Connie, 4 anūkai: Su
san, Nancy, Danny ir Steve; sesers vaikai: Clare Struss ii jos vy
ras Fred ir šeima, gyv. Phoenix, Arizona, Leo Meškis ir jo žmona 
Anne, gyv. Phoenix, Arizona, John Meškis ir jo žmona Sophie ir jų 
šeima, Alex Meškis ir jo žmona Betty ir šeima, gyv. Milwaukee^ Wise., 
brolio vaikai: Lucille Augutis ir jos šeima, švogeriai Balčiūnai su 
šeima, gyv. Chesterton, Ind., švogerka Agota Jaukšienė, giminė 
Jonas Antanaitis su šeima, kiti giminės, draugai ir pažįstami. Lietuvo
je liko kiti giminės.

Buvo amžina narė sekančių draugijų: Šv. Kazimiero Vienuoly
no Rėmėjų, Tėvų Jėzuitų Rėmėjų, Tėvų Pranciškonų Rėmėjų, Ne
kalto Prasidėjimo Seselių Rėmėjų ir Tėvų Saleziečių. Priklausė 
Visų Šventųjų draugijai, Ciceroj, Keistučio Pašalpos Klubui, Chi- 
cagoj, Chicagos Lietuvių Draugijai, Šakių Apskrities Klubui, Ciceroj 
ir Šv. Kazimiero Akad. Rėmėjų 9-to Skyr. Dr.

Kūnas bus pašarvotas ketvirtadienį 10 vai. ryto A. Petkaus ir 
Sūnaus koplyčioj, 1410 S. 50th Avė., Cicero, Illinois. Laidotuvės 
įvyks šeštadienį, sausio 21 d. Iš koplyčios 8:30 vai. ryto bus atly
dėta i Šv. Antano parapijos bažnyčią, kurioj įvyks gedulingos pa
maldos už velionės sielą. Po pamaldų bus nulydėta į Šv. Kazimiero 
kapines.

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįstamus 
dalyvauti šiose laidotuvėse.

Nuliūdę lieka:
Duktė, sūnus, marti, anūkai ir kt. giminės.

Laidotuvių Direktoriai A. Petkus ir Sūnus. Tel. TO 3-2108.
am

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

» GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

ALFRED VANCE
1424 SO. 50th AVE., CICERO

____ _____ Phones; OLympic 2-5245 — ^TOwnhall 3-9687__________

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, III.. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711
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HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

“Immediate
CLERK — TYPIST

Must be experienced, fast and accurate working with figures. 
Typing experience should include Statistical Typing. 
Good starting salary — Excellent working conditions.

All fringe benefits — Permanent position.

CASSEL ACCEPTANCE CORP.
2374 N. Lincoln Avenue 

GR 7-7800

I I Š C H I C A G 0 S I RV 
L. APYLINKIŲ

šoferiai laimėjo
Daugiau kaip 200,000 preki

nių sunkvežimių šoferių, dir
bančių 7000 transporto kom
panijoms trylikoje Vidurinių 
Vakarų valstybių, iškaitant II- 
Jinojų, laimėjo nuo 28 iki 32 
centų valandai algų pakėlimų 
ir kitokius priedus, kas sudė
jus Į krūvų sudaro iki 42 cen
tų valandai pakėlimų, šoferių 
(teamsters) unijos prezidentas 
James Hoffa, pasirašęs kontrak 
tų su “trukerių” kompanijų 
Įgaliotiniais, prisipažino, kad 
šoferiai veik viską laimėjo, ko 
reikalavo. Ateityje šoferių, 
“esant kelyje” algos minimu
mas bus $2.98 per valandą.

Sunkvežimių šoferiai, sulau
kę 60 metų amžiaus ir turį 20 
metų šoferiavimo tarnybos, 
gaus po $200 mėnesinės pen
sijos. Dabar gauna po $135.

Išleistuvės Englewood 
vakarinėje mokykloje

Antradienio vakare, sausio 
24 d. nuo 8 vai. vak. Įvyksta 
Englewood vakarinės mokyk
los mokinių išleistuvės Arm
strong salėje, 6201 S. Stewart 
Ave.

Pagrindinę auklėjimo pro
gramų baigusiųjų tarpe yra ir 
lietuvis Algis T. Sliažas, 4443 
S. Wood St., kurs, be to, pri
klausąs tos mokyklos National 
Honor Society.

“Kobrų vadas” nuteistas
Devynių moterų ir 3 vyrų 

jury teismas pripažino 19 me
tų amžiaus “Egipto kobrų” va
dą Lemont Pierce kaltą “už
mušus žmogų neturint inten
cijos” (involuntary manslau
ghter) ir nuteisė jį 14 metų ka
lėjimo. Jis su gauja “kobrų” 
praėjusio rugpjūčio 13 d. mir
tinai užmušė Jake Jones, 23 
metų. Su juo drauge teistas Ro 
bert Berry, 24, rastas “nekal
tas”. Dar du tos gaujos nariai 
laukia teismo.

PRIETELIAU, GERIAUSIA 
DOVANA SAVO DRAUGAMS 
— UŽSAKYTI “NAUJIENAS”

Siuntinių išsiuntimas
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $66.50. 
Čia viską rasite, kas tik siun
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
ti įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti įvairių me
džiagų ir kitų prekių, vaistų 
bei maisto produktų iš Angli
jos ir iš Danijos. EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St. Chicago 8, Ill., LA 
3-2021. Atdara pirmadieniais 
ir ketvirtadieniais nuo 9:00 ry
to iki 9:00 vak. Kitomis dieno
mis 9:00 — 6:00. A. ir L. Ka
valiauskai. (Sk.)

DIDELĖ NAUJIENA
Tik trumpą laiką bus: Pasiuntimui Į Lietuvą ir kitus kraštus 6 kostiumai tik už $32.00, 

1 laikrodis, vyriškas ar moteriškas, geros rūšies $17,95. Rašomos, siuvamos mašinos, kojinės ir ran
kinės, nuo $35.00. Yra ir kitų prekių specialiomis kainomis, visų suminėti neįmanoma, prašome 
kreiptis i

WORLD PARCEL SERVICE
LIETUVIŲ KOMPANIJĄ

3318—22. S. HALSTED ST., CHICAGO 8, ILL. Tel. YArds 7-0677
Užsakymai priimami ir iš kitų miestų, prašome pranešti, ko padeidaujama, ir tuojau viską atliksime.

HELP WANTED — FEMALE
Reikia parbininkiŲ 

Openings!”

REIKALINGA MOTERIS 
35—50 m. amžiaus, 

sugebanti savarankiškai dirbti namų ■ 
ruošos darbus 1-ną dieną savaitėje 

— penktadienį.
Skambinti darbo dienomis 

ESterbrook 9-0300. 
Savaitgaliais AUstin 7-0079. 

Mrs. INERNEY

REIKALINGA VIRĖJA
tarnautojų valgykloje. Puiki proga 
prityrusiai moteriškei. Reikia .su
prasti ir mokėti angliškai. 40 valan

dų savaitėje, darbas pastovus.
Teirautis pas Miss DAMS 

7-tame aukšte 
Personnel office

CHAS A. STEVENS & CO. 
25N. State Street.

HELP WANTED — MALE
Darbininkų Reikia

MACHINIST
Experienced at the following 

types of work:
ENGINE LATHE

TURRET LATHES
MILLING MACHINES

Excellent earnings under the incen
tive system. — Vacation. Holiday 

pay. Pension plan. 
Hospitalization.

Thor Power Tool Co.
175 N. STATE STREET

Aurora, Ill.
APPLY PERSONNEL OFFICE 

Mon. thru Fri., 8 A. M. to 5 P. M.

EVERGREEN 
IMPORTS INC.

We have immediate openings 
for 1st class men 

with Experience on the 
VOLKSWAGEN 

If you are seeking
TOP PAY, 

steady Work and 
good working conditions 
in a clean modern Shop.

APPLY NOW!!
3401 W. 95th ST.
Evergreen Park, Ill.

OR PHONE
BE 3-0966

PRESSMEN — VERNER M24 
If you are seeking TOP salary, with 
good working conditions, steady work 

plus many company benefits 
apply NOW!

REGENCY THERMOGRAPHERS 
225 W. Ohio Street 
Phone WH 4-0939.

ESTIMATOR CLEANING 
AND FINISHING EQUIPMENT — 

With mechanical engineering 
and sales experience 
on special cleaning 

and finishing equipment. 
Salary commensurate with 

ability and experience.
Must be willing to re-locate. 

Write in confidence to the 
MACLEOD COMPANY, 

Cincinnati 41, O.

FARMS FOR SALE
_______Okiaj Pardavimui_________

PARDUODAMA 5 akrų farma prie 
Waukegan, Ill. 5 kambarių namas, 

2 auto garažas. Labai nebrangiai. 
HI 7-8017.

TRAVEL — TRANSPORTATION 
Kelionės 

JONAS JONIKAS ateinančią savaitę 
savo automobiliu važiuoja į Floridą, 
dėl draugystės priimtų vieną arba 

pora tinkamu žmonių. Skambinti 
RE 7-0017.

GERAS ATSAKYMAS
Mokytojas: Pasakyk, Pauliau, 

kada prasidėjo trisdešimtmeti- 
nis karas? .

Paulius tyli.

Mokytojas: Sarmata tokio da
lyko nežinoti, kada prasidėjo.

Paulius: Bet aš žinau, kaip 
ilgai jis truko!

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PROGA BIZNIERIAMS 
Rockote Paint Co. — A. Kokybės da
žai. Jie gaminami nuo 1927 m. AA1 
ir D & B vadovaujamieji spalvų atž
vilgiu dėka Spectro-Matic spalvų pa
skirstymo masinu. Firma ieško ga
bių pardavėjų Įvairiose vietovėse. 
Dar yra keletas laisvų, šiam bizniui 
palankių apylinkių. Jos siūlo jums 
gerą uždarbį didėjančiose kolonijose. 
Kompanija padės finansiniai kiekvie
nam norinčiam atidaryti nuosavą da
žų krautuvę ir pamokys, kaip tokį 
biznį tvarkyti. Norėdami platesnių 
informacijų, skambinkite, telegrafuo

kite arba rašykite šiuo adresu:
Mr. John A. Newman 

Sales Manager
ROCKOTE PAINT C{ 

Rockford, Illinois — WO 4-7873. 
Prašau kreiptis angliškai.

TURINT PAKANKAMAI PAJAMŲ 
IŠ ALYVOS 

Jums nebereikės dirbti! 
Prašykite knygelės su platesniu 

aprašymu ir žemėlapiais. 
Nereikia už tai mokėti ir jokių 

įsipareigojimų. 
NATIONAL PETROLEUM 

527 — FL, Panamerican Bank Bldg. 
Miami, Florida.

CITIES SERVICE OIL CO.
Siūlo išnuomojimui didelę sunkve

žimių sustojimo ir tarnybos stotį. 
Gera apylinkė šjam reikalui. Gazo
lino, dizelinio h' skysto žibalo par
davimas. Sunkvežimių aptarnavimas, 
tepimas ir valymas garu, plati aikštė 
parkinimui. Stoties pastate patalpa 
restoranui.
3701 S. CICERO AVĖ., CICERO, ILL.

Laukiame tinkamų pasiūlymų.
Skambinkite 

FR 6-2600, 
Miss SLEETH.

PARDUODAMAS restoranas Cicero- 
je. Gerai išdirbtas biznis. TO 3-9371.

PERSONAL 
Asmenų Ieško

PAIEŠKOMA BRONĖ MAŽEIKIENĖ, 
gimusi Dailidonytė, kilusi iš Vidulau- 
kio kaimo, Truskavo parapijos. Jo
sios vyro vardas Petras. Jis kilęs iš 
Pašilalės kaimo. Taip pat paieškomi 
šie asmenys: 1. Petras Sviderskas, 
sūnus Kazimiero, kurį laiką gyvenęs 
Amsterdame. 2. Salomėja Jakaity- 
tė, kilusi iš Ramygalos valse., Trus
kavos parapijos, Kušleikiškio kai
mo. 3. Ona Sviderskaitė, Juozo duk
tė. 4. Bronislavas Sviderskas, kilęs 
iš Šukionių kaimo, Truskavos para
pijos, kurį laiką gyvenęs Brazilijoje. 
Čia išvardintus asmenis arba juos pa

žinusius prašome parašyti tokiu 
adresu:

ELEONORA SVIDERSKAITĖ,
Vyžuonos, Luknos tarybinis ūkis, 

Utenos rajonas, 
Lietuvos TSR, 

SSSR.

RESORTS AND VACATIONING 
K urortal ir Atostogų Vlatoa

WALTER IR LYDIJA ČESNA - 
HANSON PRANEŠA, 

kad jie tvarko Woodboro resortą 
ant Squash ežero kranto ir jau dabar 

galima užsisakyti kambarius 
vasaros atostogoms.

Ypatingai kviečiami visi lietuviai. 
Rašyti prašau šiuo adresu:

Mrs. LYDIJA HANSON 
615 E. 5th St. North

Ladysmith, Wis. Tel. Ladysmith 808. 
Resorto telefonas 

FO 2-5594.

DOMINICK BALCHULIS 
GIMINIEČIAMS

Dominick Balchulis, ilgus metus gy
venęs Amerikoje, mirė praeitų metų 
gruodžio mėnesį. D. Balchulio broliai 
ir kiti giminiečiai prašomi atsiliepti 
palikimui sutvarkyti. Prašomi para
šyti tokiu adresu: Mr. John F. Ro

bertson, Canastota, New York.

CONTRACTORS ■ BUILDERS 
Namų Statytojai Ir Taisytojai

HEATING CONTRACTORS 
įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius, oro vėsintuvus, ii 
skardos darbai (sheet metal works;

JUOZAS ŽEMAITIS
IR VICTOR SKADE, ST 8-9272 

CICERO HEATING AND SHEET 
METAL

431 bo. Kedzie Ave , Chicago 23 Hi 
Tel. 277-1442. Res. OL 6-0412

GREIT, sąžiningai ir garantuotai įren 
gia naujus ir perstatų senus įvairių 
rūšių geso, alyvos ir anglių pečius 
namams apšildyti. įtaisome boilerius, 
^anueiis nutekėjimo rynas ir kt. dai 
bus.'

V1KDO HEATING CO., 
4444 So. Western Ave.

D. Žukauskas, Virginia 7-3447,
V. Stuopys. OLympic 2-2017

A. VIKTORĄ
Carpenter 

Remontuoju senus namus, statau ga
ražus ir įvairius priestatus. 

Pigiausia kaina — 
sąžiningas ir greitas patarnavimas. 

Tel. WA 84784

NAUJIENOS BOLŠEVIKAMS 
YRA RAKŠTIS JU AKYSE

REAL ESTATE FOR SALĖ 
Namai, Žemė —- Pardavimui

5250 S. KEATING

A įdaras apžiūrėjimui 
sekmadieni nuo 12 iki 6 vai. v. 

Statytojas parduoda naują 
3 miegamųjų mūrini namą.

Iškelti vamzdžiai, 
gazo šildymas, 

puiki vieta.
Dėl susitarimo skambinti 

bet kada

RA 3-9679 arba AB 4-6461

STATYTOJAS PARDUODA 
Visiškai naują 5*4 kamb. 

mūrinį bungalow.
Pilnas rūsys, iškelti vamzdžiai, 

plytelių virtuvė ir vonia, 
beržo medžio spintelės virtuvėj 

ir vonios įrengimai.
1 blokas nuo katalikų bažnyčios 

ir mokyklos.
Atdaras sekmadieni.
2930 W. 38th Place.

Vakarais skambinkite Pete O’Connell 
GArden 3-0777.

NAUJAS VIENOS ŠEIMOS 

namas arti bažnyčios, mokyklos 
ir krautuvių parduodamas pa

ties statytojo.

6811 So. Oakley Ave.

Atdaras sekmadienį, sausio 22 d. 
nuo 12:00 iki 5:00 vai. po pietų.

GRAŽUS 4 butų, apyl. 26 ir Sawyer, 
2x5 ir 2x4 kamb. Visi šild. gazu. 
Pajamų $210. $15,900, įmokėti $4,500. 
Svoboda, 3739 W. 26th. LA 1-7038.

MŪRINIS 2 x 5 ir 3 kamb. rūsy, gazo 
šildymas. Savininkas VI 7-6982 

3136 W. 42nd Street.

GEROJE VIETOJE NAUJAS 
šviesus ir erdvus, ant plataus loto, 
1*4 vonios, vienos šeimos namas, par

duodamas paties statytojo. 
Atdaras sekmadienį, sausio 22 d.

1—5 vai. vak. 
6805 So. Oakley Ave.

PARDUODAMAS NAMAS
6 kamb. mūrinis bungalow, gazu šil
domas, nuo sienos iki sienos kilimai, 
plytelių virtuvė ir vonia, pušies me

džiu apklotas porčius iš kiemo. 
Kaina žemiau $18,000. 
6425 S. Artesian Ave.

PR 6-2932.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

i_i—ij—»-i—■«*- *-ii—

NEMOKAMAI
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą. 
Greitam patarnavimui skambinti 

PRospect 8-2233 
BELLV ARPAS

6455 Sd. Kedzie Avė.

IŠNUOMOJAMAS 4 kamb. butas su 
šilima ir karštu vandeniu.

1835 W. 59th St. — RE 7-8766.

IŠNUOMOJAMAS 6 gražių kambarių 
butas, Cicero. Antrame aukšte, šil
dymas gazu, nebrangi nuoma. Lietu
vių kolonijoje. 1434 S. 48th Court, 
Cicero, UI. Skambinkite iš ryto 

tek 660, Antioch, Ill.

IŠNUOMOJAMAS 4 kamb. butas, 
Brighton Parke, $60 mėnesiui. 

FR 64143.

TUOJAU GALIMA UŽIMTI 
Marquette Parke 

puikus po 3% ir 4*4 kamb. 
butai su oro vėsintuvais.
Apžiūrėkite sekmadienį 

1—5 vai. vakaro.
7400 So. Artesian Ave. 

Tel. LU 2-7400.

IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių butas 
su vonia, pirmame aukšte iš kiemo. 

4512 S. Hermitage Ave.

IŠNUOMOJAMAS šviesus miegamas 
kambarys, nebrangiai, pageidaujama 
dirbanti moteris, Marquette Parke. 

WA 5-0685.

IŠNUOMOJAMAS 5 kamb. butas, 3 
miegamieji, gazo šildymas. Brighton 

Parke. FR 6-5999.

IŠNUOMOJAMAS kambarys Bridge- 
porte, 827 W. 33 Place, užpakalinia
me name, antrame aukšte. $8.00 per 

savaitę.

IŠNUOMOJAMA patalpa tinkanti bet 
kokiam bizniui Marquette Parke, lie
tuviu kolonijoje. 6655 S. Mozart St. 

WA 5-9390.

IŠNUOMOJAMAS kambarys prie 2 
žmonių. Galima naudotis virtuve ir 
šaldytuvu. 7130 So. Maplewood Ave. 

GRovehill 6-5805.

NAUJAI DEKORUOTAS 4 kamb. bu
tas, gražioje Brighton Parko vietoje, 
$60 mėnesiui, įskaitant: šilimą, gazą 

ir karštą vandenį. CL 4-2390.

SLEEPING ROOM. Nice large fur
nished room by good family, gentle
men preferred. $8 week. GR 6-5805.

SCHOOLS AND INSTRUCTIONS 
Mokyklos ir Pamokos

PILNAS apmokamas kursas Medici
nos technikių ir X-ray specialybei 
įsigyti. Galima lankyti dieną arba 
vakarais. Mokestis $400 metams ir 
regist. mok. $10. Užsiregistruoti ga
lima bet kada. Turi būti baigę 2 kla
ses H. Sch., amžius 18—50 metų.

Progressive School of Medical 
Technology & X-ray.

837 E. 75th St. ST 3-9749

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

iy2 AUKŠTO MŪRINIS, 5 ir 3 
kamb., alyva šildomas, garažas, $85 
pajamų mėnesiui ir savininkui butas, 
arti 53 ir Richmond. Tik $20,500.

DVIEJŲ AUKŠTŲ mūrinis 5 ir 5, 
plytelių vonia ir virtuvė, atskiros šil
dymo sistemos, 2 auto mūrinis gara
žas, arti 65th ir Fairfield. $31,900.

DVIEJŲ AUKŠTŲ mūrinis, 6 ir 6, 
platus sklypas, 1 metų šildymo siste
ma, mūrinis 2 auto garažas. Mar
quette Parke. $31,900.

TRIJŲ METŲ mūrinis, 6-6 4, ultra 
modernus, pajamų virš $800 per mė
nesi, alyvos šildymas, garažas, tik 
$47į500.

KRAUTUVĖ ir 3 butai po 5 kamb., 
karšto vandens šildymas, garažas, 
Marquette Parke. $43,900.

Pildome Incom Tax.

DRAUDIMO AGENTŪRA
PATARNAUJAME VISAIS 
DRAUDIMO REIKALAIS

J. Bacevičius

B E L L - V A R P A S
REAL ESTATE

General Insurance — Notary Public

6455 SO. KEDZIE AVEN V E
PRospect 8-2233

MŪRINIS namas, 5 kamb. ir 5 
kamb. angliškam skiepe, 50 pėdų 
sklypas, Gage Parke, arti krautuvės 
ir susisiekimas.

NAUJAS mūrinis Bringhton Par
ke, 6 dideli kamb., puikus poilsio 
kamb. skiepe, arti parapijinė ir vie
ša mokykla.

DARBAS NAMIE: medinis namas | 
ir geležies prekių krautuvė, geros! 
pirkimo sąlygos, žinomas vardas.

MŪRINIS 2x6 ir butas skiepe, 
Brighton Parko centre.

MŪRINIS 1*4 aukšto, centralinis 
šildymas. $18,500.

MŪRINIS 10 metų puikiai įrengtas, 
Gage Parke, nebrangus.

ŠIMAITIS REALTY
Insurance ir Income Tax service.

2737 W. 43rd ST. CL 4-2390

MŪRAS, 2x6, garažas, šild. alyva, 
prie mūsų įstaigos. $32,500.

MŪRINIS, 15 butų, prie parko, pa
jamų $16,000, įmokėti $40,000.

NAUJAS MŪR., 3 miegamųjų, bus 
pastatytas arti Maria High School už 
$22,500.

MŪRAS, naujas, 2x6, atskir. šild. 
gazu, 40 p. lotas. $42,500.

MEDINIS 6 kamb. M. Pk. $14,800.
MŪRINIS 5 kamb. Gage P. $16,000.
MŪRINIS 6 kamb. M. Pk. $18,000.

Pildomi pajamų mokesčiai.
MARQUETTELAND

2517 W. 69th St. PR 6-0956

PARDUODA SAVININKAS
2-jų aukštų mūrinis. 10 kambarių, 
porčius ir moderniškai įrengta krau
tuvė. Karštu vahdeniu - alyva šildo
mas. Daug naujų pagerinimų, 2 auto 
garažas. Prie policijos, mokyklų, baž
nyčių, prekybos centro ir 2-jų linijų 
susisiekimo. Parduos už geriausią pa
siūlysią, nes skubiai apleidžia Chica- 
gą. Skambinti vakarais 7—10 vai.

RO 24707.

2 BUTŲ COTTAGE, apyl. 25 ir Troy 
St., 5—2 kamb. rūsy. Garažas, mo
kesčių tik $68.. Pilna kaina $9,000, 
įmokėti $2,000. Svoboda, 3739 W. 26th. 

LAfayette 1-7038.

8 BUTAI SU BALDAIS
Geros pajamos. Gerame stovyje. 

$12,000 įmokėti. Turi skubiai par
duoti. Arti Biscayne bulvaro. Ra

šykite: Edward Mažrimas, 
1350 N. E. Ill St., Miami 38, Fla.

71-OS IR TALMAN apylinkėje par
duodamas 2*4 miegamojo mūrinis 
bungalow, šildymas aliejumi, puiki 
vieta. Geriausias pasiūlymas. Tele- 

fonuokite vakarais PR 6 5716.

PARDUODAMAS kampinis mūrinis 
4 butų namas Ciceroje. Geros paja
mos, moderniškas, puikiame stovyje, 

nebrangiai. HI 7-8017.

SAVININKAS PARDUODA
6-ių apartmentų namą su baldais, vi
rimo pečium ir šaldytuvu, 2-1 kamb.,
3-2 kamb., 1-3 kamb., nauji gazo šild. 
vienetai, maži mokesčiai, pilnas rū

sys, pajamų $4,940 metams.
5300 West, 4500 North 

•Kaina $26,000 — SPr 44750.

SAVININKAS PARDUODA
1*4 aukšto mūrini namą 
arti 67th ir Marshfield, 

automatinis šildymas, tinka vienai 
ar dviem šeimom, garažas. 

Kaina $14,900. 
Telef. RE 7-0940.

DECOR HOME BLDRS
2-3 miegamųjų mūriniai namai, kiet- 
medžio išbaigimai. Gražiai atliktas 

darbas.
5355 — 59 S. Kostner

Atdari apžiūrėjimui šeštadieni ir sek
madieni 1-5 vai. arba susitarus ir kitu 

laiku. PR 8-7042.

GROSERNĖ IR KRAUTUVĖ, kampi
nis mūro namas su 6 kambariais. 2 
mašinų Inūrinis garažas. Geras pir
kinys vyrui su žmona. Parduos arba 

išmainys i bungalow. Savininkas 
5601 S. Walcott.

CICEROJE, 5 BUTŲ MŪRINIS, 
apylinkėj 52 ir 12 gatvių. Gazo puč. 

oro šildymas, geros pajamos. 
Tik $20.900.

BI 2-2162.

Paskolos. Notary Public 
VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI

K. M A L O N I S
PRospect 8-2071

REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais 

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

GALIMA PIRKTI su mažu įmokėji- 
mu ant kontrakto! Prie pat Mar
quette Pk. 12 metų 5 kamb. mūr. re
zidencija. $18,900.

6 KAMB. MŪR. NAMAS su šalia 
esančiu plačiu lotu, tinkamu dide
liam namui, netoli 95-os ir Cicero. 
Graži apylinkė. Daug erdvės. Ne
brangus.

KONTRAKTORIŲ DĖMESIUI! Piet
vakarių dalyje turime geroje vietoje 
12 sklypų po 50 pėdų. Įmokėti pusę 
kainos; kitą — mėnesiniais išmokė- 
iimais.

Į VAKARUS nuo Marquette Pk. 
6 kamb. 6 metų mūr. bungalow, pil
nai moderniškas. Savininkas turi iš
važiuoti. Dėl kainos galima susi
tarti.

JAU TUŠČIAS. 5*4 kamb. 1 me
tų mūr. bungalow prie Marquette 
Parko. Daug priedų. Geras. $20,500.

4G AKRŲ geros žemės farma gra
žioje ir patogioje susisiekti vietoje, 
’ik 50 mylių į rytus nuo Čikagos prie 
pat besiplečiančio miestelio. Yra gy
venamas namas ir kiti trobesiai.
25.000.

1* 2 METŲ 5*4 kmb. modemiškas 
mūr. bungalow. Gazo šilima. Apsėta 
žolė. Netoli Marquette Pk. $22,500.

APŽIŪRĖKITE! Geras pirkinys — 
18 anarmentų mūr. Nėra išlaidų, tik 
pajamos. Savininkas duos paskolą 
5%, Kaina $60,000.

PILDOME

2735 WEST 71st STREET

INCOME TAKSAS

REAL ESTATE
Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

PRIE 80 IR MORGAN puikus mū
rinis namas, 2 po 6, alyva apšildomas, 
2 mašinoms mūrinis garažas. Dėl 
mirties skubiai parduodamas. Visa 
kaina $26,000. Su geriausiais pasiū
lymais kreiptis į Grigas Real Estate.

DĖMESIO! Vienas blokas nuo mū
sų raštinės naujas 1% aukšto mūrinis 
namas. Dėl tolimesnių informacijų 
prašom kreiptis asmeniškai mūsų 
raštinėje. Kaina $32,500.

MARQUETTE PARKO centre 5 
kamb. moderniškai įrengtas bunga
low. Metiniai taksai $200. Pilna kai
na 18,900.

PRIE 71 ir Sacramento gat. 7 metų 
1% aukšto mūr. namas. Namas liuk
sus Įrengtas. Apsauga nuo potvynio. 
Gazo šiluma. 2 auto garažas. Skiepas 
pilnai Įrengtas., baras, virtuvė, iš
vietė ir daug kitų patogumų. Pilna 
kaina $25,750.

GRAŽIAI Įrengtas 7 kambariu mū- 
rin. bungalow. Gazo šiluma, žiemi

A. J. GRIGAS
REAL ESTATE — INSURANCE — NOTARY PUBLIC 

2501 West 69th St., Chicago 29, Illinois.
Visi telefonai HEmlock 6-2500.

MARQUETTE PARKO CENTRE:
PAJAMŲ, 4 METŲ pusantro aukš

to mūras, 6*4 kamb., 2 vonios — 4 
miegami, galimas išnuomavimui, ga
ražas, arti parkas. $25,700.

NAUJAS MODERNUS MŪRAS — 
2 butai — garažas, alum, langai, lu- 
xus statyba prie pat parko. ReĮkia 
asmeniškai pamatyti ir sutarsim dėl 
kainos.

LUXus Rezidencija prie parko, di
delis 7 kambarių mūras, 1*4 vonios, 
daug vertingų priedų.. Patiks šeimai 
ir Jums. $29,300.

MŪRINIS NAMAS — 3 butai ir 2 
krautuvės, mūro garažas. $42,500.

NAUJAS 1*4 AUKŠTO MŪRAS, 
aluminum langai, gazu šildymas, ga
ražas. $30,500.

GRAŽUS 4 BUTŲ MŪRAS, dideli 
butai, naujas alyva šildymas, 3 auto 
mūro garažas, virš $5,000 nuomos, 
tik $44,000.

GRAŽI TAVERNA, 2 BUTAI IR 
LOTAS, garažas, parduoda viską už 
37,500.

APIE $5,000 PAJAMŲ 2-jų aukštų 
mūras, 3 butai ir restoranas, alyva 
šildymas, gera vieta ir vertingas pir
kinys. $26,500.

MAŽAS ROOMING HOUSE — 2-jų 
aukštų mūras, dideli 3 atskiri kamba
riai ir vonia išnuomavimui ir švarus

K. VALDIS REAL ESTATE
2655 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534

Skoliname pinigus nuosavybėms pirkti, namams statyti, 
remontuoti ir kt. Lengvi išmokėjimai. ir didesnių nuošimčiu

paskolos iki 24 metų. Platesnių informacijų kreipkitės j

STANDARD FEDERAL SAVINGS 
& LOAN ASSOCIATION

4192 Archer Ave., Chicago 32, Ill.
Virginia 7-1141.

Justin Mackiewich, Chairman

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū 
piname paskolą, visokeriopą apdrau 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
Real Estate and Builders 

2658 West 59th St
PRospect 8-5454

REAL ESTATE - INSURANCE 
NORKUS & ASSOCIATES 

2405 West 51st St. WA 5-5030 
Vak.: PRospect 8-3579 
Pildomi Income Tax

1*4 AUKŠTO MŪR. 5 ir 4 kmb. 
Alyvos šiluma. 2 auto garažas. 
$14,500.

2x6, MŪRINIS, prie Marquette Pk. 
liet, mokyklos. Alyvos šiluma. 2 auto 
mūr. garažas. Savininkas duos pas
kolą 5%. Apžiūrėkite!

NETOLI DAMEN ir Archer delika
tesų ir maisto krautuvė su butu. Ma
ža jiuoma, 5 metų nuomos sutartis. 
Apie $10,000 grynų metiniu pajamų. 
$7,500.

PRIE PAT liet, mokyklos Marquette 
Pk. 2x5, med. Galima įrengti dar du 
atskirus butukus dėl pajamų. $17,500.

ĮMOKĖTI tik $500. Med. 2x5 Brid- 
geporte. Reikalingas remontas. Gazo 
šilima. Pilna kaina $5,500.

GERAM STOVYJE 5 kmb. mūr. 
bungalow Marquette Pk. Gazo šilu
ma. 2 mašinų garažas. $18,600. Ga
lima pirkti su mažu įmokėjimu.

2 NAMAI: 1-5 ir 2x4 kmb., med. 
Abu su rūsiais, švarūs. $200 mėn. 
pajamų. $13,500. Savininkas duos 
antrą morgičių.

GRAŽIAI SUTVARKYTAS 2x5, 
mūr. Geros virtuvės ir vonios. Aly
va — karštu vandeniu šildymas. 2 
auto garažas. $27,500.

3 BUTAI IR KRAUTUVĖ. 2 aukštų 
mūr. Gage Pk. su ekstra 25 pėdų 
sklypu. $370 mėn. pajamų ir savinin
kui 3 kmb. butas. 2 auto garažas. 
$45,000.

niai langai. 2 išvietės. 2 auto garažas. 
Daug kitų priedų. Kaina $18,900.

MARQUETTE PARKO centre 8 
metų ant plataus sklypo 3 butų liuk
sus namas. 1 po 6,- 1 po 4, 1 po 3 
kamb. Namas yra originalios staty
bos. Gražiai įrengtas skiepas. 3 ats
kiri gazo pečiai. 2 auto garažas, iš gat
vės įvažiavimas.

GAGE PARKE 9 metą mūrinė rezi
dencija su 2 auto garažu. Moderniš
kai įrengta, gazu apšildoma, arti baž
nyčios ir mokyklų. Puikus susisieki
mas. Savininkas nupirko biznį ir turi 
skubiai parduoti su dideliu nuostoliu. 
Pilna kaina tik $16,750.

BRIGHTON PARKE 2 aukštų mū
rinis namas su 2 auto mūr. garažu. 
Naujas alyvos pečius. Taksai žemiau 
$300. Laukiame rimto pasiūlymo.

TURIME keletą lotų Marquette 
Parko rajone.

atskiras butas savininkui, namas iš
simokės. $16,500.

2 BUTŲ MŪRAS arti parko, 7 ir 3 
kamb., gazo šildymas, mūro garažas, 
daug extra. $23,400.

APARTAMENTINIS 9 butų mūras, 
puikus namas, pelningas. Kaina 
$84,000.

GRAŽUS 3 BUTŲ MŪRAS, naujas 
gazu šildymas, alum, langai, platus 
lotas, 3 auto mūro garažas, rami gat
vė. $42,000.

VISAS NAUJAS 5% kamb. mūrinis, 
tvirta sąžininga statyba. $19,200.

GERAS MŪRINIS, 6 kamb. ir užda
ras porčius, gazu šildomas, garažas, 
tuoj galima užimti, vertas 18,200.

2 AUKŠTŲ APKALTAS MEDINIS 
— 6 dideli kambariai, alyva šildomas, 
rimtas pasiūlymas. $14,900.

TUŠČIAS LOTAS $6,400, geriau
sia biznio gatvė Marquette Parke.

CICERO MŪRINIS — 3 elegantiški, 
erdvūs butai, naujai sutvarkytas pel
ningas namas, kainuoja savininkui 
$34,000.

ANT MICHIGAN EŽERO KRANTO, 
arti Chicagos, 16 apartmentų vasaros 
rezortas duoda mažiausiai $6,000 pa
jamų sezono metu, medžių pavėsis, 
smėlėta pakrantė, gražūs dideli butai 
su reikalingais baldais ir patogumais 
poilsiui ir sveikatai, 2 po 4 kamb. 
butai apšildomi, kaina $42,000, arba 
mainys į miesto nuosavybę.

PIRKDAMI AB PARDUODAMI 
nekilnojamų turtą — 

Real Estate —
pirma pasitarkite su mumis dėl 
greito ir sąžiningo patarnavimo.
TALMAN REALl’Y CORP.

2625 W. 71 S L, Chicago 29, Ill.
RE 7-9400.

REMK1TE TUOS BIZNIERIUS. 
KURTE GARSINASI 
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